
Katasztrófavédelmi jelen
tésekkel, hófúvások okozta
elakadásokról szóló tudósí
tásokkal köszöntött ránk
március 15e, Nemzeti ün
nepünk reggele. Ország
szerte számtalan helyen el
maradtak az emlékező ün
nepségek. "Nem az ünnep a
cselekvés napja."  jött létre
a katasztrófavédelem moz
gósító felhívása.

Városunkban is az idei tél
legzordabb napjára virrad
tunk. Az országos helyzet
hez képest azonban itt jóval
szolidabb arcát mutatta a
márciusi tél. Így városunk
ban a szabadtéri program is
a hagyományoknak megfe
lelően történt, noha szokat
lan, mintegy 15cm hófödte
szabadtéri díszlet között.

Az ünnepség hagyományá-
nak megfelelően a városháza
falán lévő emléktáblánál he-
lyezték el koszorúikat az
1848/49-es forradalom 165.
évfordulójára emlékezők. A
pártok és civil szervezetek
képviselői ifj. Pethes Kálmán
dobpergését követve a vá-
rosháza udvaráról sorakoz-
tak fel az emlékhely előtt. A
Himnusz és a Szózat elének-
lése között helyezték el ko-
szorúkat. Előtte Barta Attila,
Barta Zoltán a Nemzetőr dalt
adták elő trombitán.

A művelődési házban foly-
tatódó ünnepségen az ünnepi
műsor vezetője Kovács Adri-
enn először a vendégeket kö-
szöntötte, Borbás Zsoltot a
megyei közgyűlés alelnökét,
Dr. Gócza Tamást a Jászberé-
nyi Járási Hivatal Elnök ve-
zető helyettesét, Birinyi Já-
nost a jászberényi tankerület
igazgatóját. Az ünnepség első
szereplője Magda Vivien volt,
aki Petőfi Sándor: Márciusi
ifjak című versét mondta el.

Azt követően Gergely Zoltán
polgármester megköszönte a
jelenlévőknek, hogy eljöttek,
hiszen, mint mondta, ha kiné-
zünk az ablakon nem március
idusának, hanem karácsony-
nak megfelelő idő van. A pol-
gármester ünnepi köszöntőjé-
ben kifejtette, hogy március
15-e a szabadság napja, mind-
annyiunk számára közös
érték, amely összeköt ben-
nünket. Minden nemzet élet-
ében vannak forduló pontok,
amelyek hosszú időre kijelölik
annak sorsát. 1848. március
15. egy ilyen pillanat volt. A
forradalom vér nélkül győzött,

mégis szabadságharc lett be-
lőle. - fogalmaz tovább. A sza-
badságot a mindennapjaink-
ban kell megvalósítani. - fejezi
be ünnepi köszöntőjét a pol-
gármester.

Az ünnepi köszöntő után az
ünnepi beszéd következett,
melynek elmondására a több
éves hagyománynak megfele-
lően a gimnázium beszédíró
versenyének győztese jogo-
sult, aki ebben az évben Érsek
Csenge 10/a osztályos tanuló.

Érsek Csenge ünnepi beszé-
dét a 3. oldalon olvashatják.

Az ünnepi programban nem
szereplő, de annak részeként
kitüntetés átadására került
sor. 2012. december 16-án Já-
szárokszállás Város Önkor-
mányzata javaslattételt nyúj-
tott be a Nemzeti Erőforrás
Minisztériumhoz oktatási ki-
tüntetések: Pedagógus Szol-
gálati Emlékérem elnyerése
tárgyában. Az Emberi Erőfor-
rás Minisztérium ezt a felter-
jesztést támogatásra érde-
mesnek találta, ennek értel-
mében: Csomor Jánost, a
gyermekek oktatása-neve-
lése, harmonikus személyi-

ségfejlődése érdekében vég-
zett, több mint 25 éves kie-
melkedő pedagógiai munkája
elismeréseként, intézmény-
igazgatói tevékenységéért,

„Pedagógus Szolgálati Emlé-
kérem” kitüntetésben részesí-
tette. 

Szakami életútját - melyet
helyettese Bobák Tiborné olva-
sott fel - melynek alapján a ki-
tüntetést elnyerte az 5. oldalon
olvashatják. A kitüntetett isko-
laigazgatót tanítványai is kö-
szöntötték a kortárs Presser
Gábor dalával a Neked írom a
dalt slágerrel, de hozzá szóló
versek is hangzottak el kisdiá-
kok szájából. 

Csomor János a kitüntetést
megköszönve kiemelte, noha
ez a kitüntetés névre szól az
egész kollektíva érdeme.

Az Örökségünk című ün-
nepi műsor, melyet az általá-
nos iskola 7. osztályosai
adtak elő az akkor és ma ösz-
szefonódásából a haza, a sza-
badság, a hazaszeretet meg-
feleléseit adja át nekünk. A
jól koreografált mozgások a
forradalmi hangulatú dalok,
- "Míg több jut egynek, más-
nak kevesebb, Nincs még
szabadság, éget még a seb…”

„S bár a lényeget még nem
értheted, Amíg nem éltél nehéz

éveket, Hogy történjen bármi,
amíg élünk s meghalunk, Mi
egy vérből valók vagyunk”

Folytatás a 6. oldalon.
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Dobpergésre vonulnak a koszorúzáshoz

Koszorúzók

Húsvét a legyőzhetetlen
Élet ünnepe

Hiába szúrták át Jézus szívét nagypénteken, hiába volt a
nagy kő, rajta pecsét, hiába volt az őrség: Jézus harmad-
napra dicsőségesen feltámadt.

Jézus feltámadása kikezdhetetlenül bizonyítja Jézus is-
tenségét. Nem csodálkozhatunk azon, hogy hitetlen kri-
tika minden követ megmozgat, hogy kétségbe vonja Jézus
feltámadását. Világos, hogy Jézus Krisztus feltámadása az
emberiség leghatalmasabb horderejű eseménye.

Jézus Krisztus feltámadását tagadó és Jézus Krisztus fel-
támadását megvalló kétféle emberi felfogás: az istentagadás
és az istenhit vitája dönti el véglegesen. Akik tagadják Jézus
Krisztus feltámadását azoknak élte nem egyeztethető össze
Krisztus igazságaival. Azt a tényt, hogy Názáreti Jézus, akit
keresztre feszítettek és eltemettek, harmadnapra feltáma-
dott, nem lehet kitagadni az emberiség történetéből.

Hogyan történt Jézus feltámadása? Jézus Krisztus nem
egyszerűen csak visszaéledt, hanem örök életre támadt
fel. Jézus testét nem felélesztették, hanem a mennyei di-
csőségbe öltözött átment a természetfölötti világba.

Már nincs alávetve a természet fizikai törvényeinek, tes-
tén a mennyei dicsőség uralkodik. Sem a tér, sem az idő
nem tartja már korlátai közé. Meggyőződtek az apostolok,
hogy ugyanazzal a Krisztussal találkoztak feltámadása
után negyven napon keresztül ismételten, akivel három
éven át együtt járták az országot és hallgatták tanítását.

Ők nem képzelődtek, ezért életüket is odaadták hitükért.
Pascal a nagy természettudós kereste a bizonyítékot

Jézus feltámadásához.
A leghitelesebbnek azt találta, hogy azoknak a tanúknak

hisz, akik életüket adták tanúságukért. Az apostolok vala-
mennyien ezt megtették. Megbízhatónak találták a feltá-
madás hitét a kortársak, az első keresztények, a görögök,
rómaiak, kétezer év hívei. De maga az Isten is aki, azóta
sokszor kitüntette Egyházát csodákkal, amelyek mind a
föltámadás evangéliumának igazoló pecsétjei.

Mi talán sokszor hasonlítunk a hitetlenkedő Tamásra, de
ha ugyanazzal a szeretettel és jóindulattal viseltetünk
Jézus iránt, nekünk is megadja a föltámadás hitét.

Húsvét azt üzeni nekünk, hogy higgyünk a Föltámadt
Krisztusban a legyőzhetetlen Életben.

–  Gyenes Gyula  –

Gergely Zoltán polgármester átadja Csomor Jánosnak a
kitüntetést körülöttük a köszöntő gyerekek

Mi egy vérből valók vagyunk...

Örökségünk
– megemlékezés az 1848/49es forradalom évfordulójáról –

A 2013. márciusi ’48-as va-
csora a Szentháromság Nagy-
templomban szentmisével
kezdődött. Az ünnepi szent-
misét a 48-as szabadságharc-
ban részt vett jászárokszál-
lási hősökért, a magyar hazá-
ért ajánlottuk fel, majd meg-
koszorúztuk a szabadságharc
160. évfordulójára létesített
emléktáblát, melyet Gyenes
Gyula pápai prelátus, főespe-
res plébános áldott meg. 

Gergely Zoltán polgármes-
ter méltatta a  szabadság-
harcot, március 15-ét  és
megemlékezett  Árokszállás
hőseiről, akik részt vettek a
szabadságharcban: 644 is-

meretlen nevű honvéd, 66
huszár, 13 ismert nevű hon-
véd tiszt, 115 ismert nevű
honvéd, Tabódi Péter és Mi-
hályi Károly tábori lelkészek. 

Az emléktáblát megkoszo-
rúzták: Gergely Zoltán pol-
gármester, dr. Farkas Gábor
a MAÉSZ elnöke, Tóth Zol-
tánné, Görbe Józsefné, Már-
kus Miklós gazdaköri tagok
és Farkas Botond Miklós ’48-
as kishuszár. 

Szentmise után a Gazdakör-
ben, a Petőfi Sándor Művelő-
dési Házban került sor a Ka-
szab Anna és a Tősér Béla
terem ünnepélyes névadására.

Folytatás a 4. oldalon.

‘48as vacsora
a Gazdakörben



A 2013. március 14-ei soros
ülésen az Önkormányzat
2013. évi közbeszerzési tervé-
ről, a civil szervezetek támo-
gatási pályázatainak elbírálá-
sáról és egyéb előterjeszté-
sekről tárgyaltak a képviselők. 

Csőke István képviselő inter-
pellációjában a főtéri fogadó
előtti járdaszakasz rossz álla-
potára hívta el a figyelmet. A
csapadékvíz elvezetésének
megoldását kérte. Csomor
János képviselő elmondta,
hogy a Tél utca és a Bajcsy-Zsi-
linszky utca kereszteződésé-
ben is rendszeresen megáll a
csapadékvíz, amit az elhaladó
autók felcsapnak az arra köz-
lekedőkre. Szerző Csaba kép-
viselő a Szent Vince utcai álta-
lános iskola előtti, parkolásra
használt tér vízelvezetésével
kapcsolatban szólalt fel. A Vá-
rosgondnokság intézkedését
kérte a Hunyadi utcai vízelve-
zető árok kialakítása után ma-
radt földrakások elszállításával
kapcsolatban. Kovácsné Tősér
Zsuzsanna képviselő a város
közterületeinek tisztántartásá-
val, a vízgyűjtő árkokba kerülő
hulladék összeszedésével kap-
csolatban a lakosok közremű-
ködését kérte. A közmunka-
program indulásával a Város-
gondnokság kijelölhetne mun-
kásokat a közterületek tisztán-
tartására is. Kérte, hogy az idei
évben a járdafelújításoknál le-
gyen figyelemmel az Önkor-
mányzat azokra az utcákra,

ahol idős emberek laknak,
mert ott sokkal nehezebben
lehet felújítani a járdát. Az ott
lakók a járda locsolását vállal-
ják, de a munkálatokban nem
tudnak részt venni. 

Gergely Zoltán polgármester
válaszában elmondta, hogy a
postahivatal és a fogadó épü-
lete közötti járda felújítása
ütemezve van az idei év költ-
ségvetésében, melyhez próba-
gyártásból származó térkő vá-
sárlását tervezik. A Bajcsy ut-
cánál a Városgondnokság se-
gítségével fogják megoldani a
vízelvezetést. A Szent Vince
utcai parkolóhely már több-
ször volt kővel feltöltve, a föld
azonban gyorsan elnyeli azt is.
A vízelvezetés kialakítását, a
terület bitumenezését nem
tudják egyelőre megvalósítani,
mert nagy terület, pontos ter-
vek szükségesek hozzá. A sze-
metes árkok megtisztítására a
Városgondnokság már ezt
megelőzően is utasította a
munkásokat. Idén már kétszer
tisztították meg az érintett
szakaszt a Hunyadi utcáig, ha
az iskola és az önkormányzat
is figyelemmel lesz erre, akkor
lehet eredményt elérni. Fel-
mérik a szükséges hulladék-
gyűjtők számát is. 

A tavalyi évben a járdaépí-
tésnél az Önkormányzat biz-
tosította az építőanyagot, a la-

kosok pedig elvégezték a
munkát. Ezzel a módszerrel
kétszer több járdát tudtak
megépíteni, mint ha az Ön-
kormányzatnak munkabért is
állnia kellett volna. Az utcabe-
liek így sokkal inkább magu-
kénak érzik a járdaszakaszt,
jobban karbantartják, az utó-
gondozásra senkit nem kel-
lett figyelmeztetni ezeken a
helyeken. Fel fogják mérni
azokat az utcákat, ahol sok
idős személy lakik és üte-
mezni fogják ezen utcák jár-
dáinak felújítását is. 

A két ülés között végzett
munkáról szóló beszámoló is-
mertetésekor Gergely Zoltán
polgármester elmondta, hogy
a sportegyesületek támogatá-
sára a vállalatok hajlandósá-
got mutatnak. A Jászberényi
Kistérségi Társulás keretein
belül működő Támogató Szol-
gálat további sorsáról még
nem született döntés, a gesz-
tori feladatok ellátását még
nem vállalta el egyik jászsági
település sem. 

A beszámolót követően a
2013. évi közbeszerzési tervet
tárgyalta meg a Képviselő-tes-
tület. A tervben szerepel a
fogorvosi rendelő épületének
felújításával, a Lehel úti óvoda
és Bölcsőde energetikai felújí-
tásával kapcsolatos pályázat,
a Strandfürdő parkoló felújí-

tása, építése, a Szarv-ágy
patak védmű építése, az út- és
járdaépítések, valamint az
Örsi út végén a Szarv-ágy
patak feletti hídépítés. 

A civil szervezetek támoga-
tási pályázatára 23 szervezet
nyújtott be pályázatot, mely-
ből 20-at ítélt támogatásra ér-
demesnek a Képviselő-testü-
let. A három elutasított pályá-
zat nem felelt meg a kiírásban
szereplő feltételeknek. Össze-
sen 1,5 millió forint támoga-
tást osztottak szét, egyenként
50-100 ezer forint támogatást
kaptak a civil szervezetek. 

A továbbiakban sor került a
2012. évi költségvetési rende-
let módosítására, az Önkor-
mányzat és a Közlekedésfej-
lesztési Koordinációs Központ
között telekalakítási eljárást
követően kialakuló ingatlanok
továbbhasznosításáról szóló
nyilatkozat elfogadására.
Ennek értelmében a városi be-
kötő utak mentén a közútpad-
kától a kerítés vonaláig az Ön-
kormányzaté lesz a terület, így
a továbbiakban tulajdonos-
ként végezheti el a karbantar-
tási munkákat. Ez a terület je-
lenleg állami tulajdonban van. 

A reklámok, reklámberen-
dezések és cégérek elhelyezé-
sének, alkalmazásának köve-
telményeiről, feltételeiről és
tilalmáról szóló rendelet

megalkotásával az Önkor-
mányzat meghatározta, hogy
a városképi, idegenforgalmi
és természeti értékek vé-
delme érdekében a táblákat,
információs felületeket mi-
lyen módon kívánja kialakí-
tani. A rendelet szabályozza a
Jászárokszállás belterületén
belül elhelyezhető reklámo-
kat. A rendelet a város egy ré-
szére, így a bevezető utakra, a
városközponthoz tartozó te-
rületekre, valamint a Deák ut-
cára, és az Örsi út strand kö-
rüli részére vonatkozik. 

A településképi véleménye-
zési eljárásról szóló önkor-
mányzati rendelet szabá-
lyozza, hogy az Önkormány-
zat mely építési munkákkal
kapcsolatban, a város mely
területeit érintően kíván elő-
zetes településképi véle-
ményt adni, illetve a telepü-
lésképi véleményt mely ese-
tekben kell tervtanácsi, illetve
főépítészi szakmai állásfogla-
lásra alapozni. 

A szakmai kitüntetésekről
a 18/1996. (VII. 01.) önkor-
mányzati rendelet rendelke-
zett a korábbiakban, mely-
nek bevezető rendelkezése
az önkormányzat intézmé-
nyeinél dolgozó közalkalma-
zottak, köztisztviselők ré-
szére alapította meg a kitün-
tetést. A rendeletben ezek az

intézmények név szerint is
felsorolásra kerültek, ezért a
régi rendelet hatálya már
nem terjedhet ki az iskolák-
ban és a járási hivatali kiren-
deltségen foglalkoztatott
dolgozókra, nekik nem ad-
ható szakmai kitüntetés.  A
rendelet bevezető része nem
módosítható, ezért kellett új
rendeletet alkotni, amelynek
hatálya kiterjed az iskolák-
ban dolgozó közalkalmazot-
takra, illetve a Járási Hivatal
Jászárokszállási kirendeltsé-
gén foglalkoztatott kor-
mánytisztviselőkre, vala-
mint új intézményként a Vá-
rosi Óvodára.  

Mivel a Petőfi Művelődési
Ház vasárnaponként zárva
tart, a Parázs Hagyomá-
nyőrző Egyesület ott nem
tudja megtartani a próbáit,
más nap pedig nem alkalmas
számukra, Ács Adrienn, aki a
Kossuth úti óvoda egyik he-
lyiségét bérli, felajánlotta,
hogy a termet vasárnapon-
ként átengedi az egyesület-
nek próbái megtartásához.
Ezért a Képviselő-testület az
Ács Adrienn által fizetendő
bérleti díjat 2013. március 1-
től a havi 11.000,- Ft-ban álla-
pította meg, melyet a lakás-
rendeletben módosítani kel-
lett. Ugyancsak ebben a ren-
deletben a Víziközmű intéz-
mény megnevezést Város-
gondnokságra módosította. 

Folytatás a 3. oldalon.

Soros ülést tartott a Képviselőtestület

HOL HÚZÓDIK AZ
ÁROKRENDSZER?
A Jászság két legnagyobb

élővize a Zagyva és a Tarna. A
Tarna Fodor szerint (32-33.
oldal) eredetileg Tarnabodnál
keresztezte a Csörsz árkát.
Miután Zsadány megépítette
a "vidék gátját", részben a
Csörsz-árokba terelte a Tar-
nát, s a Benéig ebben futott a
Csörsz-Tarna torkolatáig. Egy
nagy mocsár volt az egész te-
rület Zsadánytól - Dósáig. 

Az ún. Kisárok vonulata
Ágó - Dósa - Apáti irányban
húzódott. Ez az árok Pesttől
északra a Dunánál kezdődik,
majd Gödöllőn, Turán, Jász-
fényszarun, Jászdózsán és
Jászapátin át Heves me-
gyébe nyúlik. A Nagyárok
határrészünk – szerintem –
a Kisárok párjaként kapta
nevét. Ne felejtkezzünk el a
másik, a Nagyároktól keletre
fekvő határrészünkről, Gya-
rokpartról sem, amely, mint
földrajzi név szintén össze-
függhet az árokrendszerrel.

Bonyolítja azonban az árok
/ árkok körüli helyzetet, hogy
a hatalmas árokrendszer be-
hálózta a Dunántúlt, az Alföl-
det, Felső-Magyarországot és

Erdélyt is. Van, ahol római,
van ahol hun, máshol avar
árokként emlegetik a forrá-
sok, de eredetét és a rendel-
tetését még mindig sűrű ho-
mály fedi. Gyárfás (I. köt. 573.
old.) IV. Béla 1256. évi okle-
veléből is idéz, melyben a "gi-
gászok árka" szerepel. Más
források is említenek óriások
szántotta árkokat.

Bartalos Gyula, egri kanonok
a Csörsz-árok irányát – hely-
színi tanulmányok alapján – a
következők szerint állapította
meg 1910-ben: Ároktő – Felső-
telek –Zsadány – Visznek –
Árokszállás – Csány – a hatvani
Strázsahely – Kiskartalpuszta
– Verseg – Ecskenti erdő – Tót-
györk – Szilágy – Váchartyáni
Öreghely – Vác. 

Pulszky Ferencz, Régészeti
emlékek az Alföldön című
munkájában a következőket
írja az árokrendszerről: „Minő
különböző néptörzsek lakták
az Alföldet a legrégibb időktől
fogva egész a népvándorlás
koráig: nem lehet pontosan
meghatározni. Napfényre ke-
rült emlékeik az egész Alföl-
dön stiljökre nézve azonosak,
de azon jellemző őskori erődí-
tések, melyekre sok helyütt
akad a földmívelő, mutatják,
hogy különböző népségek lak-
tak itt, melyek egymással
gyakran háborúban éltek;
ugyanazért határaikat egymás
ellen biztosítani akarták. Azon
messzire terjedő árkokat és
sánczokat értjük, melyek az
Alföldet különböző irányban

átszeldelik s melyeket a föld
népe hol egyszerűen nagy
ároknak, hol római sáncznak,
hol Ördög-, hol Csörsz-árok-
nak nevez. A nép az oly nagy
munkákat, melyek emberi
erőt meghaladni látszanak,
mindenütt vagy a rómaiaknak,
vagy mesés óriásoknak, vagy
az ördögnek szokta tulajdoní-
tani s ezekhez fűzi mondáit.
Így a Csörsz nevet is egy
mesés királyfinak tulajdonítja,
holott az valószinűleg nem
egyéb, mint a szláv csert (cse-
hűl csrt) szónak magyar átala-
kítása, mi az ördögnek eredeti
elnevezése a szlávoknál, mi-
előtt a kereszténység a diabel
nevet náluk is meghonosí-
totta. Az ekevas sok helyütt
elegyengette már ezen sánc-
zokat és árkokat, de a kutató
nyomon követheti hosszú vo-
nalaikat, melyek a vezérkari
térképeken csakugyan föl van-
nak véve épebb részeikben. A
Duna és Tisza közt Vácz táján
kezdődik az egyik sáncz, mely
Hatvannál Árokszállás felé ka-
nyarodik, onnét Erdőteleknek,
hol az egyik ága Füzes-Abony-
tól fölfelé Diós-Győr irányában
a hegyek alatt a Sajóhoz fut, a
másik Ároktő mellett a Tiszáig
ér s azon túl Püspök-Ladányig
és Bárándig folytatódik lefelé.

Egy másik ilynemű erődítés
Duna-Keszinél kezdődik s Gö-
döllőtől csaknem egyenes vo-
nalban húzódva, Puszta-Szent-
Györgynél a Tiszáig ér. Egy
harmadik Isaszegtől Jász-La-
dánynak fut s valószinűleg Bá-
rándnál csatlakozik az első
nagy árokhoz. Bajától Szelevé-
nyig ismét találunk ily sánczo-
kat; továbbá Apatintól Járekig
s innen a Tiszával egyközűleg
Csongrádmegye határáig azon
erődítéseket, melyeknek al-
sóbb részét római sánczoknak
szokták nevezni, s melyek
mint ilyenek az 1848/9-iki
hadjáratból is ismeretesek. A
Tiszán túl Szabolcsmegyéből
Tisza-Dobtól megy egy ilyen
erődítés Hajdú, Bihar, Arad,
Temes és Torontál megyéken
keresztűl s Kubin alatt a Du-
náig ér. Másik ága Nagy-Várad
felé s onnét le Új-Palánkára, s
e kettő közt egy harmadik ága
Sarkadtól Dézsánfalváig mu-
tatható ki. Mind ezen erődíté-
seket az jellemzi, hogy egy ol-
dalról sok helyütt hét-tíz
méter magas a feltöltésük,
ezek alatt pedig árok van,
mely itt-ott gyakran kilencz
méter széles. Helyenként
kapuk nyílnak a töltésen, de az
őrtornyoknak, melyek a római
határ-vallumokat Német- és
Angolországban jellemzik, itt
semmi nyoma nincs. Az egész
mű óriási, de kezdetleges.”

–  dr. Földi József  –
Fotó | Sánta Pál

(folytatjuk)
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Jászárokszállás és a Csörsz árok
3. rész

Csörszárok rekonstrukció a polgári M3 Archeoparkban

Nyugdíjas
Egyesületünk

Hírei
2013. március 12-én tar-

totta egyesületünk Nőnapi
műsorát. A jelenlévőket Le-
gény Béláné elnök asszony
köszöntötte, majd Gergely
Zoltán polgármester úr
meleg szavakkal méltatta a
nők fáradságos, nehéz és
olykor mindenről lemondó,
odaadó helytállását.

Ezután nem a hagyomá-
nyos ünnepi műsor követke-
zett, hanem egy igazi megle-
petés: "Meskó Zsolt - Szerel-
mem, Sárdy”, zenés napló
egyfelvonásban című művét
az árokszállási kötődésű
Derzsi György előadásában
nézhettük végig. Történet
egy eltitkolt szerelemről, egy
életen át tartó rajongásról és
egy fiatal művész magára ta-
lálásáról.

Ezzel a műsorral nem csak
tagjainknak, hanem a város
jelenlévő hölgyeinek is kelle-
mes és meghitt perceket
szerzett az Egyesületünk!

Áprilisban Költészet Napi
megemlékezést tartunk. Már
itt felhívom azon tagjaink fi-
gyelmét, akik szeretik a ver-
seket, hozzanak magukkal
egyet és osszák azt meg a
többiekkel. Jó válogatást
mindenkinek!

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár
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A 2012. évi aszály után a
2013-as évből egy csapadékos
negyedévet tudunk magunk
mögött. Január 1-től a mai
napig több mint 200 mm csa-
padék hullott különböző for-
mákban a területünkre. Azok
a gazdák, akik az egy-egy
napra visszatérő szép időt ki-
használták, és az ősszel vetett
növényekre a műtrágyát kijut-
tatták, jól jártak. Egyelőre nem
lehet tudni, mikor lehet újra
rámenni a felázott talajra. A
belvízzel elöntött területek

mérete egyre nő, és főleg a
szikfoltos táblákban a repce és
az őszi búza kipusztult. Ennek
ellenére továbbra is azt álla-
píthatjuk meg, hogy az őszi ve-
tések jól teleltek és igaz, hogy
még sokszor alszanak kint,
bízhatunk a jó termésben. 

A CBA üzlet építkezése na-
gyon sok embert foglalkoztat
városunkban. Örömmel mond-
hatom el, hogy 2013. április
hónapban a kivitelezés elindul,
és várhatóan 2013 júniusában
már fogadni fogja a vásárlókat.
Remélhetőleg, ezzel egy hosz-
szú, sok buktatóval terhelt tör-
ténet sikerrel végződik. 

A Profi Magyarország Kft.
2013. április végéig a tervek
szerint kivonul Magyaror-
szágról. A jászárokszállási üz-
letre értékelhető ajánlat egye-
lőre nincs. Amennyiben rövi-
desen nem érkezik ajánlat,
abban az esetben a jászárok-
szállási üzletet 2013 áprilisá-
ban a cég felszámolja, bezárja.
Még mindig bízom abban,

hogy az elkövetkezendő egy
hónapban ezt a jól működő, jó
forgalmú üzletet valaki átve-
szi, és továbbra is élelmiszer-
árusításra használja. 

A termálfürdő építkezését
a zord időjárás nem hátrál-
tatta. Senkit ne tévesszen
meg az, hogy a medence fölé
a munkások és a burkolat vé-
delme érdekében sátrat húz-
tak. Ez nem azt jelenti, hogy
fedett lesz a medence, csak a
beruházás idejére marad a
sátor. 

A fürdő felújításához hozzá-
tartozik, hogy az új kerítés ki-
építése teljes hosszban meg-
történik, ehhez az elemeket
már megvásároltuk, és ahogy
az idő engedi, helyére is épít-
jük. A strandparkolóval kap-
csolatban már nem ilyen po-
zitívak a fejlemények.  2012.
december 18-án nyújtottuk
be engedélyezésre a Szolnoki
Közlekedési Felügyelethez a
terveket. Sajnos egyelőre még
az időpontot se tudjuk, hogy
erre a nem túl bonyolult
tervre mikor kapunk építési
engedélyt. A hiánypótlásokat,
az eljárási illetékek befizeté-
sét határidőre teljesítettük. Az
engedély beadása előtt a ter-
vező több alkalommal is
egyeztetett az eljáró hatóság
szakemberével és az észrevé-
teleket beépítette tervébe. A
gond az, hogy a parkoló meg-
építésére a strandszezonban
csak korlátozottan van lehető-
ség. Amennyiben április hó-
napban nem tudjuk elkezdeni

az építkezést, akkor a beruhá-
zás őszre marad. 

A buszforduló beruházása
befejeződött, a forgalomba
helyezési határozatot a na-
pokban megkaptuk. A Jász
Ház udvarára tervezett épüle-
tekre az engedélyeket meg-
kaptuk, a napokban jogerős is
lesz. Várjuk a pályázatot, ame-
lyet az ígéretek szerint még az
első félévben ki fognak írni. Az
önrészt tudjuk biztosítani. 

A város különböző pontjain
vannak olyan elhanyagolt
épületek, amelyek életveszé-
lyesek. A Széchenyi utca 27.
szám alatti, közismertebb
nevén Muzsikás épület bontá-
sát a Jászberényi Építésható-
ság határozata alapján egy
jászfényszarusi vállalkozó el-
végezte. A bontási költségeket
Jászberény Önkormányzata
fizette ki és a Földhivatalban
az ingatlanra bejegyeztette. A
Kuruc utca 19. szám alatti
épületet a tulajdonos enge-
dély nélkül el kezdte bontani.
A Szolnoki Építési Felügyele-
ten a Műszaki Irodánk eljárást
kezdeményezett, mert a szak-
szerűtlen bontás következté-
ben az épület életveszélyessé
vált. Ezekben az ügyekben
2012. december 31-ig a helyi
építési irodánk járt el, azon-
ban a jogszabályi változások
ezt a jogot a Jászberényi Ön-
kormányzathoz, illetve a Szol-
noki Építésfelügyelethez he-
lyezték át.  

A bel- és árvízvédelemmel
kapcsolatos eszközöket ké-
szenlétbe helyeztük. Ameny-
nyiben továbbra is csapadé-
kos lesz az idő, akkor biztosan
használni is kell őket. Figyel-
jük a hozzánk érkező vízfolyá-
sokat és tartjuk a kapcsolatot
a szomszéd településekkel.

Kérem, hogy az ingatlanja
előtt az átereszeket mindenki
ellenőrizze le, takarítsa ki. A
közmunkásokkal több tíz kilo-
méternyi árkot takaríttattunk
ki, de ezek a sok csapadéktól
könnyen eldugulnak, amelyet,
ha időben megszüntetnek,
akkor kevesebb kár keletkezik. 

–  Gergely Zoltán  –

A polgármester jelenti Mindig más
Már évtizedek óta teljesen természetes az egész or-

szágban, hogy március 15-én kokárdát tűzünk, és össze-
gyűlünk, hogy megemlékezzünk az 1848-as év esemé-
nyeiről. Ez nem volt mindig ennyire magától értetődő,
hiszen egy időben nem lehetett méltóan ünnepelni ezen
a napon. Most, hogy szabadon tehetnénk, már nem is
igazán tudjuk, hogy mire is emlékezünk valójában. A for-
radalom nagyjaira és kirobbantóira, az eseményekre, az
eszmékre, esetleg a harcban elesett emberekre? 

Szerintem mindig másra emlékezünk, ugyanis egy
több mint másfél évszázada történt esemény nem jelen-
heti ma is és akkor is ugyanazt, de minden időben szol-
gálhat példával az embereknek. Az első 50 évben fájdal-
mas emlékek kötődtek március 15-éhez, hiszen akkor
még éltek azok, akiknek rokonai, barátai, szerettei el-
vesztek a harcban, vagy ők maguk is részt vettek a csatákban. Közvetlenül kapcsolódtak
az eseményekhez, ők érezték magukon az elkövetkezendő pár év megtorlásának súlyát.
De meríthettek kitartást a szabadságharc hőseitől, akik a legnehezebb helyzetekben is
harcoltak, kitartottak elhatározásaik mellett. 

Az idő múlásával a fájdalom halványodott, így egyre szebb és dicsőbb képet kezdtek a
forradalom emlékéhez kapcsolni. Már nem csak a rengeteg kioltott emberéletet látták,
hanem képesek voltak felülemelkedni, és megérteni: ők azért áldozták fel az életüket,
hogy egy jobb korszak vehesse kezdetét. A II. világháború után az idegen hatalom meg-
szállása miatt, az ünnep veszített jelentőségéből, ekkor a forradalmárok emléke a tűrés
példáját mutatta a nemzetnek. 1956-ban pedig a 48/49-es események adtak erőt egy
újabb forradalom kirobbantásához.

Eleinknek tehát a bátorság, a kitartás, a felülemelkedés és az elfogadás példájával szolgáltak
a hősök, de elgondolkoztunk-e már azon, hogy a mai nemzedéknek, nekünk milyen üzene-
teket tartogat március 15-e? Olyasmiket, amik tényleg fontosak, ám kezdenek kiveszni a köz-
tudatból. Hiszen szinte minden évben meghallgathatjuk, hogy „a zuhogó eső dacára tízezres
tömeg gyűlt össze a Nemzeti Múzeum előtti téren”, ami természetesen igaz, de ez-e a leglé-
nyegesebb mozzanat, amit szükséges lenne tanítani, vagy amire emlékeznünk kellene? 

Én három dolgot emelnék ki: a cselekvés képességét, mások elfogadását és a pozitív
szemléletmódot.  A cselekvés képességét azért, mert a forradalom nagyjai először gon-
dolkodtak, terveztek, majd bíztak, hittek, akartak, összefogtak, tettek, végül célhoz
értek. Ezeket a lépéseket kellene mindenkinek megtanulnia, mert ez egy olyan folyamat,
melyből bármelyik lépcsőfok kihagyása kudarchoz vezet. Sokan csak dédelgetik nagyra
törő terveiket, szebbnél szebbnek tűnő álmaikat, de nem tesznek értük semmit. Hiány-
zik belőlük az az elhatározás, ami a több mint 150 évvel ezelőtt élő emberekben meg-
volt, az a céltudatosság és összefogás, ami lehetővé tette egy ilyen méretű megmozdulás
létrejöttét. 

Mások elfogadását is gyakorolnunk kellene, amely a forradalmárok számára termé-
szetes volt. Akárki részt vehetett a küzdelemben, nem tettek különbséget előkelő és
közember, magyar és más nemzetiségű, férfi és nő között. Kossuth és Vasvári közne-
mesként, Batthyány grófként állt a haza mellé, Petőfi paraszti családból származott, de
összefogtak, mert a céljuk közös volt. Jobb volna, ha mi is a gondolatok és tettek mér-
legelésével alkotnánk véleményt társainkról, nem pedig egyéb, kevésbé fontos külső
jegyek alapján. 

A harmadik, és talán a legfontosabb követendő példa, a 48-as hősök pozitív szemlé-
letmódja. A forradalmárok tisztában voltak azzal, hogy ez a küzdelem könnyen az élet-
ükbe kerülhet, mégis nekivágtak. A mi életünkben nincs szükség ekkora áldozatokra,
mégis sokan vannak, akik csak fásultan legyintenek, és meg sem próbálják elérni cél-
jaikat, mert nem hisznek magukban. A forradalom kirobbantói kevesen voltak, úgy tűnt,
hogy nincs esélyük egy hatalmasabb birodalommal szemben, de elszántságuk erőt
adott nekik, és március 15-én győzött a forradalom. Ez az ünnep azt üzeni: ha bízunk
magunkban, és teszünk is céljainkért, bármire képesek vagyunk.

A történelemkönyvekből mindannyian tudjuk, hogy a forradalom győzelme ellenére
a szabadságharc elbukott. De vajon nevezhetjük-e kudarcnak múltunk azon pillanatát,
amely ennyi embert megmozgatott, mely nemzetté kovácsolta a magyarságot, és amely
olyan emberi értékeket mutatott fel, amik örökké azok is maradnak: a tettrekészség,
az elfogadás és a jövőbe vetett hit.                                                                   – Érsek Csenge –

Folytatás a 2. oldalról.
A település köztisztaság-

gal, a zöldterület és park-
fenntartással, a települési
szilárd és folyékony hulla-
dékkal összefüggő feladatok
végrehajtásáról szóló
9/2001. (VI.01.) önkor-
mányzati rendelet módosí-
tását a 2013. január 1-jén
életbe lépett új hulladéktör-
vény rendelkezései tették
szükségessé. Eszerint a hul-
ladékgazdálkodási közszol-
gáltatási díjat a Magyar
Energiahivatal javaslatának
figyelembe vételével a mi-
niszter rendeletben állapítja
meg. Amíg a miniszteri ren-
delet el nem készül, addig a
közszolgáltató a 2012. dec-

ember 31-én alkalmazott
bruttó díjhoz képest legfel-
jebb 4,2%-kal emelheti meg
a díjtételeket. 

A Képviselő-testület döntött
a maximális óvodai csoport-
létszám engedélyezéséről, a
Járási Hivatal üzemeltetési
megállapodásának jóváha-
gyásáról, a Gondozási Köz-
pont vezetője részére gép-
jármű költségtérítés megálla-
pításáról. Sor került a Petőfi
Művelődési Ház teremhasz-
nálati díjainak módosítására.
A képviselők döntöttek a par-

lagfű-mentesítési akció szer-
vezésére pályázat benyújtásá-
ról, első lakáshoz jutók helyi
támogatásáról, a polgármes-
ter illetményének megállapí-
tásáról. Csomor János igaz-
gató az idei évben pedagógiai
munkájának elismeréseként,
a „Pedagógus Szolgálati Emlé-
kérem” kitüntetésben része-
sült, melyhez az Önkormány-
zat nettó 100.000,- Ft pénzju-
talom odaítélését hagyta jóvá.
Az általános iskolás diákok
nyári angliai tanulmányútjá-
hoz a költségvetés tartaléka-

lapja terhére 200.000,-Ft tá-
mogatást nyújt a város, a „Já-
szárokszállási Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola diákjai-
ért” Alapítványnak. A támoga-
tás a gyermekek utazási-étke-
zési költségeinek kiegészíté-
sére használják fel. 

Utolsó napirendi pontként
Petró Géza képviselő a Pénz-
ügyi és Városfejlesztési Bi-
zottság döntését ismertette,
mely szerint a jászárokszál-
lási 1462 helyrajzi számú,
578 m2 nagyságú beépítetlen
terület művelési ágú ingatlant

bruttó 587.248,-Ft áron érté-
kesítette. 

A Képviselő-testület a zárt
ülésen döntött az idei évben
adományozható díszpolgári
címről és a városért kitünte-
tésről. A képviselők titkos sza-
vazással döntöttek arról, hogy
a 2013. évben „Jászárokszállás
Díszpolgára” Győző Gyula
nyugalmazott gimnáziumi
igazgató és Leszek Walczyk,
Tarlow polgármestere. „Jászá-
rokszállás Városért” kitünte-
tésben Legény Béláné, a Nyug-
díjasok Egyesületének elnöke,
Tősér János szobrászművész,
valamint Dr. Váradi István
gyermekorvos részesül. 

–  nir  –

Soros ülést tartott a Képviselő
testület

Népdalköri
tagtoborzó

Szeretettel várjuk régi és új,
fiatal és örökifjú tagjainkat a
jászárokszállási Rozmaring
Népdalkörbe, mert énekelni
jó, a dalolás szebbé teszi az
életet.

Dalköri próbák:
Keddenként, 17 órakor a

Petőfi Művelődési Házban.
Kovács Zoltánné 

Krisztina, dalkörvezető
(06-30/485-7830)

„A kultúrát nem lehet örö
kölni, az elődök kultúrája
egykettőre elpárolog, ha

minden nemzedék újra meg
nem szerzi magának.”

(Kodály Zoltán)

Újra épül a CBA



Folytatás az 1. oldalról.
Gergely Zoltán polgármes-

ter köszöntötte Tősér Béla
festőművész hozzátartozóit
ifj. Tősér Bélát, Tősér Mártát
és a két Tősér unokát. Mél-
tatta Tősér Béla tanár úr
szülővárosa javára végzett
tevékenységét, a művelődési
házban készített Árokszállás
életét ábrázoló faliképeket.

Dr. Farkas Miklós a gazdakör
elnöke ismertette Kaszab
Anna művésznő életútját és
kiemelte, hogy a különböző
művészetet képviselő művé-
szek azonosak voltak abban,
hogy vállalták szülővárosukat,
Jászárokszállást, tudtak árok-
szállásiaknak maradni. A Ka-
szab Anna terem és a Tősér
Béla terem névtábláit leleplez-
ték: Gergely Zoltán és dr. Far-
kas Gábor.

Az ünnepség a Gazdakörben
folytatódott tovább. Nemzeti
dalt Görbe Kitti és Farkas Bo-
tond Miklós szavalta. Kovács
Zoltánné Lajos Krisztina ’48-as
dalokat énekelt. Megcsodáltuk
a Parázs Táncegyüttes fergete-
ges műsorát, majd meghallgat-
tuk a ’48-as vacsorán most
első ízben szereplő Rozmaring
Pávakör énekkórust, melyet
Kovács Zoltánné Lajos Krisz-
tina kórusvezető vezényelt.

A gazdakör elnöke ünnepi
beszédében kiemelte, hogy a
szabadságharc, a márciusi 12
pont egyes követelései ma is
időszerűek. Szabadságunkért
ma is meg kell küzdenünk.

2. pont. vannak ugyan mi-
nisztériumok Budapesten, de
sok ügyben rólunk, nélkülünk

Brüsszel vagy az IMF akar
dönteni. Brüsszelben, valahol
Európában vagy másutt akar-
ják megmondani, hogy miről
döntsön, miről ne döntsön a
kétharmados magyar ország-
gyűlés. Meg akarják akadá-
lyozni, hogy legyen rezsicsök-
kentés, hogy csökkenjen a gáz,
a villanyáram, a víz, a csator-
názás díja, pedig mi magyarok
másfél-kétszer annyit fize-
tünk mindezekért a multik-

nak, mint az EU tagországok
átlaga. Idegen államnak „pri-
vatizáltuk” a stratégiai fontos-
ságú vizet, a csatornázást,
meg akarják akadályozni,
hogy visszavásároljuk a gáz
üzletágat, hogy újra legyen
magyar légitársaság stb. Most
rajtunk a sor és örömmel lát-
juk, hogy napirenden van a
gáz visszavásárlása. Reméljük
újból lesz magyar légitársaság
és a stratégiai ágazatok, me-

lyek ma még idegen állam/ál-
lamok kezében vannak, ismét
a magyaroké lesznek.

7. pont. A jobbágyrendszer
megszűnt, azonban valódi
földreform hiányában (az
1946-os megbukott) több ezer
hektáros feudalisztikus jellegű
nagybirtokrendszer van kiala-
kulóban. Több a nagybirtok,
mint a két világháború között,
pedig az egyházak nem kapták
vissza földjeiket, helyettük

mások a nagybirtokosok. Új
földesurak akarják uralni föld-
jeinket. Mi jászok különösen
érzékenyek vagyunk erre, mer
a Jászságban nem volt nagy-
birtokrendszer. 

8. pont. Nemzeti Bank van,
de nincsenek nemzeti ban-
kok. A magyarországi ban-
kok több mint 90 %-a külföl-
diek kezében van.

10. pont. Unió Erdéllyel. Er-
dély ma nem független or-

szág, jelenleg Erdély függet-
lensége az időszerű kérdés, és
az ezt megelőző székely önál-
lóság, székely autonómia.

Buzdítok mindenkit, hogy,
aki teheti, helyezze ki a szé-
kely zászlót, még ha manap-
ság azt hisszük, ehhez bátor-
ság kell. Nem bátorság kell, de
merni kell, akarni kell!

Gyáva népnek nincs hazája
és nincs szabadsága sem.

Rabok legyünk vagy szaba-
dok ez a kérdés válasszatok!

„Akié a föld, a víz, a fű, azé az
ország”. Nem véletlenül vá-
lasztottuk ezt a jelmondatot a
2013. évi ’48-as vacsora alap-
gondolatául. A föld a legfonto-
sabb, mert a földön terem meg
a fű, ha van hozzá elegendő
víz. Most a vízről kívánok
szólni, mert víz nélkül nincs
élet, a vízről szólok mégpedig
helyi vonatkozásban a VÍZ-ről.

Múlt év december végén
megtartott évzáró ünnepi
gazdaköri gyűlésen polgár-
mester úr szólt a vízközműről,
amit rendelettel elvettek vá-
rosunktól. Jászárokszállásnak
szüksége van a vízközműre
úgy, ahogy eddig is, és ha ren-
delettel is vették el tőlünk, mi
azt visszaköveteljük, ha az el-
vétellel csorbultak a mi érde-
keink. A rossz törvények sem
örökéletűek, azokat meg
lehet, meg kell változtatni. És
ha már szabadságharcról be-
széltünk a víz visszavétele is
időszerű és ez helyi szabad-
ságharcként is értelmezhető.

Árokszállás város a Mátrával
határos, Gyöngyös-patak két
partján fekszik a szép város.
Igaz ez? Sajnos nem igaz. El-

vették a természetes vízfolyá-
sunkat a Gyöngyös-patakot,
elvezették városunkból. A
helye elmocsarasodott, időn-
ként bűzlő pocsolyát érzéke-
lünk. Jelenleg a holt patak két
partján terül el Jászárokszállás
városa.

Valótlanul, demagóg módon
azt hirdették, hogy árvízve-
szélyt jelent a patak, ezért kell
elvinni a városból. Pedig még a
jövőben is hasznunkra lehetne
ez a természetes vízfolyás,
akár öntözésre, akár egyéb víz-
nyerésre. (korábban öntőzési
lehetőség volt a patakon, pl.
Muntyán kertészet stb.) Hasz-
nossága mellett az esztétika, a
természeti szépség is azt pa-

rancsolja, hogy a Gyöngyös-
patak két partján legyen a vá-
rosunk. 50-60 évvel ezelőtt,
vasárnaponként, de hétközna-
pok délutánjain is promenád,
sétatér volt a patakpart. Sokan
sétáltak a patakparton, kisétál-
tak a labdarúgó pályára, a foci-
meccsre. A patakban fürödni,
horgászni, halászni lehetett. Az
élő Gyöngyös-patak két part-
ján terült el városunk. 

Szolgáljon intő példaként a
múlt béli rossz döntésünk,
hogy amikor lehetőségünk
volt arra, hogy a Budapest-
Miskolc-Kassa vasútvonal
Árokszálláson haladjon át,
akkor lemondtunk róla, le-
mondtunk városi rangunkról
is. Ma újra város Jászárokszál-
lás, szerezzük vissza a Gyön-
gyös-patakot is. Pénzhiányra
ne hivatkozzunk, mert pénz
az mindig kevés volt, de ha
volt akarat meglett hozzá a
pénz. Az elmúlt 10-15 évben
olyan építkezések valósultak
meg, amelyek 20-30 évvel ez-
előtt is létrejöhettek volna,
mert akkor is lett volna hozzá
pénz, de hiányzott az akarat.

Ezután Gyenes Gyula főes-
peres-plébános vezetésével
elimádkoztuk az asztali ál-
dást, majd következett a
finom vacsora az iskola-
konyha készítésében.

Aki ételt s italt adott annak
neve legyen áldott. Ámen. A
„Jászsági mulatós” játszotta a
talp alá valót kivilágos virra-
datig.

–  Dr. Farkas Miklós, 
Dr. Farkas Gábor  –

Fotó | Majorné Nagy Mária
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‘48as vacsora a Gazdakörben

Tősér Béla terem névadása

Nemzeti dal Görbe Kitti és
Farkas Botond Miklós elő
adásában

A tavaszi munkálatok kez-
désével egybeesett a helyi
Kertbarát Kör 2012. évről
szóló beszámoló közgyűlé-
sének időpontja. 

Február 16-án a tagság, a
meghívott vendégek – Jászjá-
kóhalma, Újszász, Jászkisér,
Rákóczifalva – társ kertbarát
körök képviselői, elfogadva a
meghívást, gyülekeztek a mű-
velődési ház nagytermében.
Az érdemi munka megkez-
dése előtt, a mindenki által jól
ismert gimnáziumi tanuló Pál
Loretta vérpezsdítő dallamok-
kal szórakoztatta a jelenlévő-
ket. Az előadott dalok közül 3
saját szerzemény volt. Fellé-
pését hatalmas taps fogadta.

A vidám bevezető után a
levezető elnök köszöntötte a
megjelenteket és ismertette
a napirendi pontokat, eleget
téve a közgyűlés formai kö-
vetelményeinek.

Drapos Béláné a Kertbarát
Kör elnöke a beszámoló elő-
terjesztése előtt gyertyát
gyújtott és a jelenlévők néma
felállással emlékeztek Farkas
János kertbarát kör tagra, aki
2012-ben örökre eltávozott. 

Az évértékelő részletezte a
fontosabb munkálatokat:

- megelégedéssel szólt
arról, hogy az egyre nehezedő
körülmények ellenére meg-
őrizte működőképességét és
- ha szerény mértékben is – a

tagság létszáma növekedett.
- sikeresek voltak a megtar-

tott szakmai előadások. Nö-
vényvédelmi témakörben
Majkut Zoltán agrármérnök
hívta fel a figyelmet a legfon-
tosabb tennivalókra. Hasznos
tanácsokat adott Pádár Antal,
a kertbarát kör tagja a gyü-
mölcsfák szakszerű kezelésé-
vel kapcsolatban. Tűzkő Sán-
dorné a befőzés, a különféle
élelmiszerek elrakási módjait
ismertette. Többen elmondták
saját gyakorlatuk tapasztala-
tait. Dr. Olajos Gyula háziorvos
az egészséges életmód, az
egyes betegségek megelőzésé-
nek fontosságát hangsúlyozta.

- ha nem is látványos terüle-
ten, de szorgos munkával hoz-

zájárultak a parlagfű mentesí-
téshez, együttműködve a pol-
gárőrséggel. A szervezett sze-
métgyűjtés – ha nem is tarto-
zik a legkellemesebb munkák
közé – sem maradt el. E mun-
kacsoportnak tevékeny részt-
vevője volt városunk polgár-
mestere is.

- eredményes volt és a la-
kosság javát szolgálta a ked-
vező árfekvésben megszer-
vezett alma és hagymavásár.
Ismételni is kellett.

- számos karitatív tevé-
kenység során is közremű-
ködtek a kertbarát kör tagjai.

- a szárazság és a kedve-
zőtlen időjárás ellenére is a
hagyományos augusztus 20-
ai termékbemutatón 18 fő

vonultatta fel termelvényeit.
- több olyan programot szer-

veztünk, melynek célja a szo-
ros együttműködés, az emberi
kapcsolatok elmélyítésének
szolgálata. Folytatódott az a
régi gyakorlat, mely szerint a
kertbarát körök egymást meg-
látogatják, hasznos tapaszta-
latcserékre adnak lehetőséget.

A felsorolt tevékenységek
azt igazolják, hogy a civil
szervezetekre szükség van. A
pénzügyi beszámoló szám-
szerű adatai alapján a 2012-
es év eredményes volt.

A beszámolók után többen
mondták el véleményüket. A
Kertbarát Kör egyik tagja –
Kóczián Antal – arra hívta fel a
figyelmet, ha aratni akarunk,
vetni is kell. Hangsúlyozta az
ásóval, kapával és gereblyével
való szorosabb barátság elmé-
lyítésének fontosságát. Ger-
gely Zoltán – városunk polgár-
mestere –elismerően szólt a
kertbarát kör munkájáról. A
társbarát körök képviselői is
véleményt mondtak és to-
vábbi eredményes munkát kí-
vántak. A közgyűlés baráti lég-
körben, Guba József közremű-
ködésével jó hangulatban kel-
lemes zene mellett „folytatta
munkáját”.          –  Kovács S.  –

Fotó | Tóth Alajos

Közgyűlés a Kertbarátoknál

Kertbarátok a közgyűlésen

A Jászágói Népdalkör már-
cius 9-én baráti találkozóra
hívta az Atkári Nyugdíjas és
Hagyományőrző Egyesület
népdalos tagjait. Húsz ven-
déget fogadtunk Atkárról,
így a helyiekkel együtt több
mint negyven fős rendez-
vényt sikerült megszervez-
nünk ezen a szép délutánon.

Már hagyománnyá válik Já-
szágón, hogy dalkörünk min-
den évben vendégül lát egy
környékbeli csoportot, a közös
éneklés örömére, a baráti szá-
lak erősítése céljából. A múlt
esztendőben a jászárokszállási
Rozmaring Népdalkörrel töl-
töttünk el egy szép délutánt.

Vendégeink fogadását és kö-
szöntését követően mindkét
csoport elénekelte a falujából
hozott dalcsokrot, majd az at-
kári csoport vezetője, Polon-
kainé Gál Beáta dalkörük tör-

ténetével ismertetett meg
bennünket. A közös dalolást
követően köszöntöttük dalkö-
rünk legidősebb tagját, Pethes
Alajosnét születésnapján.
Isten éltesse sokáig Mancika
Nénit! Ezt követően egy kis
uzsonnával, süteménnyel ven-
dégeltük meg barátainkat,
majd közösen megtekintettük
az ágói templomot és a tájhá-
zat Mozsár Lászlóné Polgár-
mester Asszony, illetve Macsi
Sándor tanár úr vezetésével. A
délután hátralévő részét közös
énekléssel és kötetlen beszél-
getéssel folytatták a résztve-
vők, mely akár eltartott volna
hajnalig is. Azonban az este
közeledtével vendégeink elbú-
csúztak, köszönve ezt a szép
délutánt.

Valóban szép és fontos ese-
mény a kis települések életében
egy ilyen nap. A magyar népdal

közösségfor-
máló ereje által
megerősödnek
azok a baráti
szálak, melyek
éltetik a vidéki
embert küzdel-
mes és dolgos
hétköznapjai-
ban!  

–  Kovácsné
Kriszta  –

dalkörvezető

Népdalos Találkozó Jászágón

Az atkári dalkörrel



Az indulatok csak lassan
csitultak. Az utcákon kisebb
csoportok verődtek össze,
több helyen partizánharc
alakult ki. A szemben álló
felek hajtóvadászatot indí-
tottak egymás emberei után.
A nagy gladiátor, Banka Paja

barátunk sem úszta meg.
Mikor már azt hitte, otthon
van, a patakhídnál éppen ül-
dözői karjaiba futott. Tud-

hatta volna, hogy arra visz az
út a kertek alatt Gyöngyösre,
de a józan paraszti észből
nála az első jelző már nem
volt jelen. Másnap így emlé-
kezett vissza izgalmas ka-
landjára: „Nem akartak azok
engem bántani, csak meg
akartak fojtani.” Azért jó, ha
csak ilyen barátságos alakok-
kal fut össze az ember!  

A jóból én sem maradtam ki.
Amint buli után, elmélázva a
könnyű tavaszi éjszakában, gi-
tárommal a hónom alatt haza-
felé ballagtam, egyszer csak
két sötét alak mellé értem. A
kor társas kapcsolatait dicséri,
hogy az emberek akkor még
nem mentek el csak úgy kö-
zömbösen egymás mellett az
utcán. A következő pillanatban
akkora maflást kaptam, hogy
szemeim előtt a Göncölszekér
összekócolódott a Fiastyúkkal.
Nem maradt idő magammal
megvitatni, hogy most akkor

szégyen a futás vagy hasznos,
mert szimpatikus idegrend-
szerem az azonnali visszavo-
nulás irányába riadóztatta lá-
baimat. Gyors döntésemnek
súlyos nyomatékot adott az a
markáns halálüzenet is, ami a

helyi temetkezési vállalat kira-
katából áradt sötéten, ugyanis
az incidens épp előtte történt.
A további pofonoktól megme-

nekültem, de a környezetem
még jó ideig gyönyörködhetett
a népi díszítőművészet re-
mekbe sikerült gyöngyösi mo-
tívumaiban, amelyeket a
számra kaptam emlékbe. 

A kedves olvasó most joggal

tehet szemrehányást, hogy ígé-
retünk ellenére történetünk-
ben túlteng az irodalom (értsd
mese), a tények és dokumentu-

mok rovására. Emlékeztetnünk
kell rá, hogy írásunknak nem
célja a boldog emlékezetű Sie-
mens zenekar történetének
enciklopédikus igényű feldol-
gozása. Három és fél évig tartó
zenei munkásságunk termé-
szetesen rejt még néhány em-
lékezetes történetet, de mind-
ezek elmesélése már vészesen
közelítené egy regény terjedel-
mét, s e halmazati bűncselek-
mény ódiumát a szerző nem
szívesen venné magára. Pedig
nem szóltunk még a különböző
vendégszerepléseinkről, így a
szolnoki Verseghy Diáknapok-
ról, melynek versenyeire több
ízben is eljutottunk. Utazások-
nál mindig nehézséget jelentett
a felszerelés szállítása, mert
nem volt autó. Maradt a vasút,
ill. a „fogjuk meg és vigyétek”. A
helyszínre így, alkalmasabb
eszköz híján, a szolnoki vasút-
állomás illusztris konflisán,
Tasi úr fekete limbó hintóján

érkeztünk. Fiatal iskolaigazga-
tónk a nézőtéren szorított ér-
tünk, mellette egyik megyei fe-
lettese. A konzervatív vonalas
főnöknél hamar kiverte a biz-
tosítékot a kissé hippisre vett
öltözékünk. Ne gondoljunk itt
látványos polgárpukkasztásra,
de ez abban a korban történt,
amikor a fehér ing és nyak-
kendő még kötelező volt. „Me-
lyik iskolából engedték ide eze-
ket a huligánokat?” – kérdezte
felháborodva. „Az enyémből,
kérlek alássan.” – bökte ki
Győző tanár úr megszokott
szerénységgel. Mellette szóljon,
nekünk nem lett belőle bajunk,
de őt csak a labdarúgó múltjá-
ból átmentett testcsel techni-
kája mentette meg egy jó kis fe-
gyelmitől. Amikor két évvel ké-
sőbb ugyanezen a versenyen
hangos ovációtól kísérve meg-
nyertük az első helyet, már
senkit nem zavart, hogy mi van
rajtunk, győzött a tehetség. 

Ajánlott zeneszámok:
Illés: Ne gondold!
Move: Night of Fear 

–  Bobák Ferenc  –
(folytatjuk)

A fehér ing és nyakkendő még kötelező volt
Egy szépen fénylő elisme
rés 1968ból

Azok a csodálatos hatvanas
évek

– avagy a beatkorszak diszkrét bája –
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X. fejezet
(Az égzengések elültével

látszólag csendesebb vizekre
evezünk. Világjáró Szolnok

megyei turnénkra invitáljuk
az olvasót néhány röpke pil

lanatra.)

Csomor János 1951. május
15-én született Tarnaörsön.
1982. október 1-jén kezdte
meg pedagógusi pályáját álta-
lános iskolai technika szakos
tanárként. Fontosnak tartotta
a gyerekek oktatása mellett a
gyakorlati képzést, a tevé-
kenykedtetést. Az egyéni kész-
ségek, képességek fejlesztését
szem előtt tartva a közösség-
teremtő munkájával is kiemel-
kedett. Szakmai munkája, ha-
tározott egyénisége, fiatalos,
kreatív lendülete, barátságos
személyisége vezető szerepre
determinálta. 1988. augusztus
1-jétől 1989 februárjáig meg-
bízottként, ezt követően pá-
lyázat útján kinevezett igazga-
tóként látja el a Széchenyi Ist-
ván Általános Iskola igazgatói
feladatait a mai napig is. 

Vezetői ciklusai alatt nem-
csak szervezeti változások,
hanem a tartalmi szabályozás
kérdései is kihívást jelentet-
tek számára. A 30 éves tanári
munkát, és a 25 éves igazga-
tói munkát a társadalmi, poli-
tikai, és a helyi szintű önkor-
mányzati változások ellenére
a töretlen lelkesedés, a tenni
akarás jellemezte.

1995-96-os tanévtől a II.
Rákóczi Ferenc Általános Is-
kola, a következő tanévtől
jászberényi Palotásy János
Zeneiskola  kihelyezett tago-
zata is az intézményhez ke-
rült. 1999-től a város óvodái
is a Széchenyi István általá-
nos iskolához tartoztak, így
egy többcélú közös igazga-
tású közoktatási intézmény-
ként működött tovább. 

Csomor János tanári mun-
kája, iskolaigazgatói feladatai
kiegészültek a többcélú in-
tézmény vezetői feladataival.
A szakmai munkája a tanítás
mellett az elmúlt évtizedek-

ben nagyon sokrétű volt. 
A szervezeti, ügyviteli válto-

zások megvalósítása, beveze-
tése, fenntartása mellett a pe-
dagógusokkal együttműködve
legfontosabb feladatának tar-
totta, hogy a város egyetlen ál-
talános iskolájában megte-
remtődjenek a kiegyensúlyo-
zott, eredményes munkavég-
zés feltételei: hogy az óvodás
gyermekek rendezett környe-
zetben, sok szép élménnyel
gazdagodva töltsék el óvodás
éveiket. Az iskolás tanulók
megkapják azt a tudást, ami az
adott korban szükséges és le-
hetséges számukra, amely jó
alapot teremt az örök emberi
értékek átadásával a középis-
kolai tanulmányaik folytatásá-
hoz. A zeneiskolás tanulók mi-
nőségi oktatásban részesülje-
nek, hangszeres tudásuk el-
mélyítése révén.

János kiemelten kezelte a
szociálisan hátrányos hely-
zetű, beilleszkedési, magatar-
tási, tanulmányi problémák-
kal küzdő tanulók helyzetét.
Igyekezett megteremteni a
szakirányú fejlesztés feltéte-
leit. Szívügyének tekintette a
tehetséges tanulók gondozá-
sát, valamint a gyengébbek

felzárkóztatását. Célul tűzte
ki egy korszerű, sokoldalú,
mindenre nyitott iskola meg-
teremtését. Folyamatosan a
lehetőségeket megragadva,
saját elhivatottságával, meg-
győződésével példát mutatva
igyekezett befogadóvá válni
az „új” iránt. Felismerte, hogy
az iskola szerepének újrafo-
galmazása elkerülhetetlenné
vált, a gyermekek jövője érde-
kében használható tudást kell
nyújtani, az egész életen át
tartó tanulás programjának
nagyon fontos szerepe lett. 

A 2009-ben a TÁMOP pá-
lyázat révén bevezetésre ke-
rült kompetencia alapú okta-
tás új tanítási-tanulási mód-
szerek alkalmazását tették in-
dokolttá. Segítségével kor-
szerű eszközök vásárlására
került sor. A TIOP pályázatok
során minden tanterembe di-
gitális tábla került, új infor-
matikai eszközök használa-
tára nyílt lehetőség. 

Csomor János a pályázatok
megírásában, megvalósítási,
fenntartási időszakában aktí-
van közreműködött. A pályá-
zatok projektmenedzsere volt,
a pályázat irányítása mellett
kollégáival együtt részt vett a
továbbképzéseken. Elsajátí-
totta az újszerű pedagógiai el-
járásokat, a hatékony gyermek
megismerési technikákat. 

Korszerű pedagógiai mód-
szerekkel, színvonalas tech-
nikai, informatikai eszkö-
zökkel gazdagodva, szakma-
ilag képzett pedagógusokkal
lehetőség nyílt a város gyer-
mekeinek egy XXI. századi
általános iskolai oktatás ré-
szesévé válni, melynek meg-
álmodója János volt. Az in-

tézmény közben megőrizte
sajátos arculatát, eddigi ér-
tékeit, családias hangulatát. 

A pedagógus pályája során
kimagasló empatikus készsé-
géről tett tanúbizonyságot. A
gyermeket szerető, megértő
tanár, igazgató. Szívügyének
tekintette és tekinti a gyer-
mekek személyiségfejleszté-
sét. Támogatja a művészeti,
zenei nevelést, a rendszeres
testmozgás fontosságát, a
természet szeretetét, minden
olyan kezdeményezést, ami a
gyermekek testi-lelki harmo-
nikus fejlődését segíti.

Kiegyensúlyozott, követke-
zetes kapcsolatot ápol a szü-
lőkkel, szülői közösségekkel.
Figyelembe veszi a családok
társadalmi és egyéni problé-
máit. Jó kapcsolatot ápol a
helyi szervezetekkel, közintéz-
ményekkel. Fontosnak tartja a
város kulturális csoportjaival,
civil szervezeteivel való jó
együttműködést. 

Több cikluson keresztül a
városi önkormányzat képvi-
selője, évekig az oktatási bi-
zottság tagja, vezetője.

A fenntartóval igyekszik
kiegyensúlyozott viszonyt
kialakítani, mindig az intéz-
mény és az iskolai közösség
érdekeit szem előtt tartva.

Csomor János munkahelyén
kívüli szakmai tevékenységeit
is lelkiismeretesen végezte.
Közoktatási szakértőként szá-
mos oktatási intézményben
közreműködött a szakmai el-
lenőrzésben, fenntartói dönté-
sek előkészítésében. Évekig a
jászsági általános iskolai Isko-
laigazgatók Munkaközösségé-
nek vezetői tisztségét is betöl-
tötte, majd a Jászsági Többcélú

Társulás Oktatási Munkacso-
portjának vezetője lett.

Jászárokszállás közoktatásá-
ban kifejtett munkája az el-
múlt 30 évben meghatározta
a település oktatási és kulturá-
lis életét. Fáradhatatlanul azon
munkálkodik, hogy gyer-
mekek, szülők, kollégák, tech-
nikai dolgozók mind-mind
elégedettek legyenek. Több
generáció nőtt fel a keze alatt,
gyermekek tízezreinek adott
útmutatást, készített fel a pá-
lyaválasztásra, segítette hozzá
őket álmai megvalósításához. 

Csomor János Jászárokszál-
lás város köztiszteletben álló
pedagógusa, példás család-
apa, nagypapa. Barátságos,

empatikus, segítőkész sze-
mélyiségével méltán közked-
velt és népszerű polgára a te-
lepülésnek. Értéket teremtett
Jászárokszálláson. 

Csomor Jánost, a Széchenyi
István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskola
igazgatóját, Jászárokszállás
Város önkormányzata a „Pe-
dagógus Szolgálati Emléké-
rem” minisztériumi kitünte-
téshez kapcsolódva, több év-
tizeden át végzett kiemelkedő
pedagógiai-iskolaigazgatói
munkája elismeréseként
pénzjutalomban részesítette.

A kitüntetéshez szívből gra-
tulálunk. Kívánjuk, hogy to-
vábbi munkáját is a töretlen
lelkesedés jellemezze, mind-
ehhez jó erőt és egészséget kí-
vánunk. 

Csomor János szakmai életútja

Közlemény
Jászárokszállás Város Önkormányzata értesíti

az érintett szülőket, hogy az
ÓVODAI BEIRATKOZÁSRA

a 2013/2014. nevelési évre
2013. május 06án és 07én (hétfő, kedd) 9:00 órától

16:00 óráig kerül sor,  a Dobó úti Óvodában
(5123 Jászárokszállás, Dobó u. 9/A.).

Az óvodai beiratkozáskor be kell mutatni:
– a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére
kiállított személyi azonosító igazolványt vagy születési anya-
könyvi kivonatot és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt
–a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazol-
ványát.

Kötelező beíratni azt a gyermeket, aki az 5. életévét 2013. dec-
ember 31. napjáig betölti és még nem jár óvodába. Az 1993.
évi LXXIX. törvény 24.§ (3) bekezdése értelmében: „A gyer-
mek … abban az évben, amelyben az ötödik életévét betölti, a
nevelési év kezdő napjától napi négy órát köteles óvodai ne-
velésben részt venni.” 

A felvételről 2013. május 31. napjáig az óvoda vezetője dönt, aki
a döntését írásba foglalja és tájékoztatja róla a szülőt. Az óvoda
döntése ellen a szülő a közléstől számított tizenöt napon belül  fe-
lülvizsgálati kérelmet nyújthat be Jászárokszállás Város Jegyző-
jénél (5123 Jászárokszállás, Árpád tér 1.).
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Igen, a serdülő gyereknek
ünnep, de a felnőttnek szaka-
datlan munka a tanyai élet.
Mégsem emlékszem, hogy va-
sárnap bárki dolgozott volna a
földeken. Talán csak akkor, ha
lekaszálva, rendekben hevert
a széna, lucerna, és váratlanul
eső, vihar közeledett. Nem
hagyták tönkremenni a télire
szánt takarmányt. Összefogott
a család apraja-nagyja, segítet-
tek a szomszédok is, ha kellett,
és petrencékbe rakták az érté-
kes állateleséget.

Igen, vasárnap valóban pi-
henőnap volt. Havonta egy-
szer jött ki hozzánk a pap a
községből misét tartani.
Ilyenkor az iskola egyetlen
tantermében, a harangtorony
alatti kis kápolna harmonika-
ajtaját szétnyitották. Sza-
baddá vált az oltár, a padok
megteltek a környékbeli hí-
vekkel, a tanító harmóniumo-
zott, és szállt az ének.

Jó volt együtt imádkozni. És
egyéb jeles napok is voltak, a
búcsúk. Nálunk október első
vasárnapján tartották, de sor
került rá minden tanyarészen,

így Nagyárkon, Ágón, meg
Gyalogparton is. Zászlóval, fe-
születtel, énekelve vonultak a
hívők az éppen ünneplő ká-
polnához. Nagy ünnep volt a
búcsú. Az asszonyok jó előre
újrameszelték az épületeket,
elírták a falak alját sötétbarna,
vagy fekete festékkel, mintegy
ötven centi magasságig. Igen
takarosan mutattak úgy a
házak. Azután sütöttek-főztek,
várták a vendégeket. Jöttek is
a közeli, távoli rokonok, jó is-
merősök, barátok. Igazi csa-
ládi ünnepek voltak ezek a ta-
lálkozások.

Egyéb ünnepeken, mint
pünkösd, karácsony vagy
éppen mindenszentekkor a
tanyai népek bementek a köz-
ségbe, ott hallgattak misét. Ér-
dekes úgy mondtuk: „haza,”
de a tanyára már csak „kime-
gyek!” Az, hogy bemegyek a
városba, akár csak egy távoli
részéről is a településnek, azt
jelentette, hogy felkeresem a
központot, a községházát, a
postát, üzleteket, templomot.

Az ünnepek sorában találjuk
a lakodalmakat. Sok gonddal,
költséggel járó események a
család életében. Egy-egy fiút
kiházasítani, lányt férjhez
adni, illendően kistafírozni, bi-

zony nem volt könnyű. De hát
valahogy csak megteremtő-
dött a rávaló, már csak meg
kellett rendezni a lagzit. A
meghívottak ajándékokat vit-
tek, természetben tyúkot,
vajat, túrót és olyasmit, amire
szüksége lesz az ifjú párnak:
edényfélét, vászon neműt, fel-
szerelést az új otthonba.

A lányosháznál kezdődött
vőféllyel, leánykéréssel, ebéd-
del, majd feldíszített fogatok-
kal, könnyű kocsikkal, csézák-
kal, hintókkal elvonultak a
templomba az esküvőre.
Utána következett a műtermi
fényképezkedés, megörökí-
teni az eseményt. Onnan a ko-
csisor vidám kurjongatás köz-
ben elindult a vőlegény tanyá-
jára. Itt már zeneszóval várták
a násznépet, mert egy kocsi
előrement megrakodva a
cigányokkal. Tust húzott a
banda, amikor megérkezett
az ifjú pár. Üdvözlések, vidám
terefere, majd eljött a gazdag
vacsora ideje is. Végezetül
tánc, mulatság reggelig! 

Megadták a módját a disz-
nóölésnek is. Általában szű-
kebb családi ünnepek voltak,
legfeljebb néhány jó szomszé-
dot hívtak meg a torra. Maga
az esemény nagy odafigyelést,

fárasztó munkát igényelt.
Kezdve mindjárt az előkészü-
letekkel, hisz a család egész
évi ellátásának gerincét jelen-
tette, a zsír, a szalonna, kol-
bász, füstölt húsok. A sonká-
nak, a lapockának ki kellett
tartani nyárig, mivel a nehéz
munkához, kaszáláshoz, ara-
táshoz kellett az erő. Nem fut-
hatott a háziasszony a hentes-
hez húsért, az otthoni készlet-
ből kellett kigazdálkodni a fő-
zést. Baromfi, galamb jócskán
akadt minden tanyán, azok je-
lentették a friss húst.

Istenem mennyi gondot
okozhatott a háziasszonynak
nap, mint nap ellátni a csalá-
dot, az aratókat, tartalmas,
változatos ételekkel!

Mit jelentett a gyerekeknek
a disznóölés? Felejthetetlen
élményeket: rakni a kis tüzet,
hordani a vizet és lopkodni a
perzselődő fülét, farkát az
esemény-immár néhai- fősze-
replőjének. Majd másnap a
kóstoló széthordása. Fontos
művelet volt nekünk serdü-
lőknek. Kedvesen fogadtak
mindenhol, és nem engedtek
el ajándék nélkül. Előkerült
mindjárt pár szem dió, birs-
alma, körte.

Mégis leginkább a folyama-
tos hancúrozást, eszegetést
jelentette, aminek olykor bi-
zony gyomorrontás lett az
eredménye.  

–  Ossik Jánosné 
Nagy Gy. Katalin  – (folytatjuk)

Eleven múlt 
– Tanyavilág –

III. rész

Évek óta rendszeresen
visszatér iskolánkba az esz-
tergomi múzeum ásványki-
állítása, melyen előadást
hallgathatnak meg a gyere-
kek, és vásárolhatnak is.
Minden évben más ismere-
tet kapnak az ásványokról,
ez évben a keménységüket
vizsgálták meg. Az előadás
során megtudták, hogy 1-
10-ig van az ásványok ke-
ménységi skálája.

A legpuhább a zsírkő, me-
lyet mi szabókrétaként hasz-
nálunk, és ezt az ásványt fo-
gyasztjuk a kedvelt Sport sze-
letünkben és a hölgyek arcpú-
dera is ebből készül. Az elő-
adás során megnézhették,
megtapogathatták, kipróbál-
hatták tanítványaink az ásvá-
nyok kéménységét. Megtud-
ták, hogy a halit, ami más
néven só, régen fizetőeszköz

volt, ma a sóbányákban szob-
rokat, játszóteret is kifaragtak
Erdélyben és Lengyelország-
ban. Tűvel karcolták a gyere-
kek az antimonitot, amely
olyan volt, mint egy virág, az
évezredek során csodát alko-
tott a természet, nem vélet-
len, hiszen a neve virágzó kő,
melyet a fáraók arcfestésre
használták, a mai ember a
hashajtóban találkozik vele. A
skálán 4. a fluorit volt, mely-
ből ékszereket készítenek. A
színe az UV lámpa alatt vilá-
gít, ezért a pénzek ellenőrzé-
sére, valamint a műtrágya-
gyártásnál használják.

Az 5. keménységű ásvány-
hoz már késre volt szükség,
mely a vérkő, a hematit. A
színe miatt a kozmetikaipar
rúzs és arcpirosító készíté-
séhez használja. 

Folytatás a 7. oldalon.

Földünk rejtett kincsei…

Különlegességek a Föld rejtekéből

Folytatás az 1. oldalról.
„Vigyázz a madárra, ha

válladra repül, Amerre az
élet, arra menekül, Bajban a
világ, ha egyszer újra mesz-
sze száll.”- nem csak lát-
ványban, lélekben is meg-
szólították a közönséget.
Örökségünk - , melyet to-
vább adtak a századok, most
az ünnepi műsor üzenete-
ként, leginkább csak az el-
múlt 165 év előtti esemé-
nyig visszagondolva, amit az
akkori márciusi ifjak érzé-
keltettek csak az -,  hogy he-
lyünk, szerepünk van a vi-
lágban, ami nem is kevés. A
diákok műsora ezt nagysze-
rűen összegezte, példát
adott a mának, napjainkra
vonatkozó új pontokba fo-
galmazott feladatokat adva.

Gergely Zoltán polgármes-
ter az előadás után egy - egy
virágcsokorral meg is kö-
szönte a színvonalas munkát
a színpadra állító tanárnők-
nek, Antal Péternének, Cso-
mor-Fehér Nikolettnek, Ér-
sekné Kácsor Edinának, Méri
Juditnak, valamint a díszletké-
szítő Kiss Gábornénak.

Ezt követően a polgármes-
ter a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola ünnepi be-
széd - író pályázat nyertesei-
nek adott át jutalmat: 1. Érsek
Csenge, 2. Pál Loretta, 3.
Nagy Kinga.

Nemzeti ünnepeink hagyo-
mánya, hogy az ünnepség ke-
retében kiállítás is nyílik. Az
ünnepi program zárásaként
Csikós Orsolya Változás című

kiállítását tekinthették meg
az érdeklődők. A kiállítást a
volt gimnáziumi osztálytárs
Juhász Dorottya nyitotta meg.
Dorottya elmondta, hogy a
kéthetestől a legfeljebb 5 éve
készült rajzok láthatók, mégis
fellelhető a változás Orsi élet-
ében. Megtudtuk azt is, hogy
a rajzok különböző tanulmá-
nyok, fantázia témák, a divat
világából, olyan ruhatervek,
melyek később el is készültek.
Képeivel Orsi kulcsot ad saját
világához. - összegezte végül
megnyitóját Dorottya.

–  and  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

Örökségünk
– megemlékezés az 1848/49es forradalom évfordulójáról –

Csikós Orsolya képei előtt

Településünkön a talajter-
helési díj mértéke a 2003.
évi LXXXIX. törvény 12.§ (3)
bekezdése és a 27/2004.
(XII.25.) KvVM rendelet mel-
léklete alapján 2012. február
01. napjától 1.800,-Ft/m3.

A talajterhelési díjfizetési
kötelezettség azt a kibocsátót
terheli, aki a műszakilag ren-
delkezésre álló közcsatornára
nem köt rá és helyi vízgazdál-
kodási hatósági, illetve vízjogi
engedélyezés hatálya alá tar-
tozó szennyvízelhelyezést,
ideértve az egyedi zárt
szennyvíztározót is, alkalmaz.
A talajterhelési díj alapja a fel-
használt víz mennyisége,
csökkentve a külön jogsza-
bály szerinti locsolási célú fel-
használásra figyelembe vett
víz mennyiségével, valamint a

szennyvíztárolóból számlával
igazoltan elszállíttatott víz-
mennyiséggel.

A talajterhelési díjat a ki-
bocsátónak kell bevallania
és megfizetnie (önadózás) a
tárgyévet követő év március
31. napjáig a Polgármesteri
Hivatal Adócsoportjánál. A
2012. évre vonatkozó talaj-
terhelési díjfizetési kötele-
zettség alól a hatályos jog-
szabályok értelmében men-
tesség, kedvezmény nem ad-
ható, azonban a díj megfize-
tésére részletfizetést lehet
kérni az Adócsoporttól.

Jászárokszállás Város Ön-
kormányzatának Képviselő-
testülete a 2013. február 14-
i ülésén a 10/2013. (II.15.)
önkormányzati rendeleté-
ben 2013. január 01-ei ha-

tállyal a talajterhelési díj fize-
tésére köteles magánszemé-
lyeknek az alábbi mentessé-
get biztosította: „Mentes a ta-
lajterhelési díjfizetési kötele-
zettség alól a magánszemély
kibocsátó éves vízfogyasztá-
sából 20 m3 mennyiség.”. Fel-
hívom a T. Lakosság figyel-
mét, hogy a mentességet a
2013. évről készített beval-
lásban tudják érvényesíteni,
amelyet 2014. március 31-ig
kell majd benyújtaniuk. A
2012. évre visszamenőleges
hatállyal a mentesség nem
biztosítható!

Tájékoztatom továbbá az
érintetteket, hogy a Képvi-
selő-testület döntése értel-
mében a szennyvízcsator-
nára az egyszeri rákötési díj
(280.000,-Ft) 50%-ának,
azaz 140.000,-Ft-nak a meg-
fizetése után már rá lehet
kötni. A rákötési díj fennma-
radó részét pedig részletek-
ben, 2014. december 31-ei
részletfizetési lejárati határ-
idővel lehet megfizetni.

Bővebb felvilágosítást az
ügyben a Polgármesteri Hi-
vatal Adócsoportja nyújt sze-
mélyesen ügyfélfogadási idő-
ben (hétfő, kedd, csütörtök:
8:00 – 12:00; szerda: 8:00 –
12:00 és 13:00 – 16:00; pén-
tek: ügyfélfogadás nincs)
vagy az 57/531-052-es tele-
fonszámon.

–  Dr. Gábris Emese  –
jegyző

Tájékoztatás a talajterhelési díj mértékéről

A kisfiammal januárban kezdtünk el járni a Dobó úti óvodában kialakított sószobába. Azóta
már sok betegséget kiküszöböltünk, amelyet én a sószobának tulajdonítok.

Az első 2 hétben a gyerekből az addig felgyülemlett lerakódását teljesen kitisztította. A nát-
hával kapcsolatos összes tünetet pl.: orrfolyást, köhögést megszüntette és ezek azóta sem tér-
nek vissza. Pedig nem egy vírus tombolt itt felénk, ami sajnos nagyon sok kisgyerkőcnek oko-
zott betegséget. A sószobában nagyon jól érzi magát, játszunk, rajzolunk, gyorsan elszalad az
a 45 perc, amelyet minden esetben eltöltünk. Heti 1 alkalommal járunk, de lehet többször is.

Másik nagy előnye, maga a sószobában való ottlét az óvodás gyerekeknek ingyenes. Min-
denkinek nagyon ajánlom, vigye magával a családját, akiknek szintén ingyenes a sószoba
használata. Ne feledkezzenek el a gyermek részére valamilyen elfoglaltságról, mert úgy
gyorsabban telik az idő. A sószobát csak váltócipőben szabad használni.

Bejelentkezés szükséges. Telefonszám: 06-57/531-038. Mindenkinek nagyon ajánlom,
remélem, ugyanilyen jó tapasztalatokat szereznek, mint én.

–  A Lehel úti óvoda (Csicsergő Óvoda), Katica csoportos kisgyermek édesanyja –

A sószoba előnyei egy anyuka szemével



Február a versenyek hó-
napja volt tanítványaink kö-
rében. A Zrínyi Matematika-
versenyre 3. osztálytól lehet
nevezni. E korosztályból
Csordás Szilveszter (3.a) osz-
tályos tanuló 3. helyezést ért
el. A 4. osztályosok csapat-
versenyben 2. helyezettek
lettek. A csapat tagjai Gulyás
Gergő (4. b), Kis-Simon Csilla
(4. a) Nagy Edina (4. b). 

Bognár Bence (5. a) 2. helye-
zett lett, így ő március 27-29-
ig Veszprémben megrende-
zésre kerülő országos verse-
nyen képviseli iskolánkat. Ola-
jos Márton (6.a) 8. helyezést
ért el. Felkészítő tanítóik: Papp
Zoltánné, André Ferencné, Ko-
vácsné Tősér Zsuzsanna és
Bankáné Mező Katalin ta-
nárnő.

A versenyek közül a legösz-
szetettebb, legtöbb időt, ösz-
szehangolt csapatmunkát
igénylő verseny a mesevetél-
kedő. A benevezett 20 csapat
közül a harmadik forduló után
már csak a 4 legjobb ered-
ményt elérő csapat jutott to-
vább a 4. fordulóra.  Az Orszá-
gos Mesevetélkedő 4. forduló-
jában a 4 csapat már 16 mesé-
ből készült és mérte össze tu-
dását március 20-án. A leg-
jobb eredményt a Sasok csa-
pat (4.a) érte el, melynek tag-
jai Agócs Gergely, Ballagó Lili-
ána, Horváth Ákos és Major
Anikó és a segítőjük Kovácsné
Tősér Zsuzsanna tanító néni
volt, így ők képviselik iskolán-
kat Szolnokon a megyei dön-
tőn. II. helyezettek a Mézes –
Mackók (4.a), III. helyezés a
Hóbaglyoké lett (3.b) felkészí-
tőjük Támbáné Szabó Mária,
IV. helyezést ért el a Törpök
csapata (3.a), akiket Papp Zol-
tánné tanító néni segített. Gra-
tulálunk a jó eredményhez. Kí-
vánjuk, hogy e verseny érje el
célját: minél többen olvassa-

nak, és olvasás közben szeres-
sék meg a meséket. 

Február 28-án rendezték a
Szép magyar beszéd verseny
megyei döntőjét, ahol iskolánk
tanulói ismét jól szerepeltek.
Sándor Evelin (5.a) 2. helye-
zést, Tarján Krisztina (8.c) 3.
és Csatai Blanka (6.a) 4. helye-
zést ért el. Felkészítő tanáraik
Antal Péterné és Érsekné Ká-
csor Edina tanárnők voltak. 

A Pedagógiai Intézet által
szervezett Országos Törté-
nelmi Verseny megyei forduló-
ján André Mirtill (7.c) 8. Érsek
Csanád (7.c) 10. helyezést ért
el. Felkészítő Antal Magdolna
tanárnő. Márciustól iskolánk
minden tanulója reggel tejter-
méket kap az iskolában. Alsó
tagozatos gyerekek körében
továbbfolytatódik az iskola-
gyümölcs program, melynek
keretében hetente 2 darab
almát és 2 dl szűrt almalevet

kapnak tanítványaink. A Szü-
lői Munkaközösség kezde-
ményezésre az alsós gyere-
kek a közelgő ünnepre ké-
szülődve húsvéti képeslapo-
kat készítettek. A gyermekek
fantáziája és ötletessége lát-
szott az elkészült képeslapo-
kon, melyet meg is vásárol-
hattak, így egyedi lapokkal
kedveskedhetnek szeretteik-
nek húsvétra.

–  Szabó Erika  –
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Folytatás a 6. oldalról.
A gyerekek arcára mosolyt

csalt a 6. helyezett, mert ez a
bolondok aranya, a pirit. Meg-
tudtuk hazánkban is található,
de a legnagyobb Dél Ameriká-
ban van, asztal nagyságú.

Régen, mikor nem volt hű-
tőszekrény, sőt klíma sem
volt a leleményes ősein az is-
teni jeget, a kvarcot használ-
ták hűtésre, melyből a koro-
názási jelvényünk közül a
jogar tetején is található.

Logikát és matematikát igé-
nyelt a 8. 9. 10. helyezettek
sorrendje, mivel ezek egy-
mást vágják, és önmagukat
csiszolják. Amikor a nevüket
meghallották a lányok - kik az
ékszerekre gondoltak, - ajku-
kon csodálkozás hangja hal-
latszott. Rubint, gyémánt,
minden lány álma és most itt
az előadáson ezekről is töb-
bet megtudhattak.

Úgy gondolom nagyon fon-
tos, hogy tanítványaink meg-
ismerkedjenek Földünk ás-
ványaival és egy ilyen elő-
adás után, reméljük még na-
gyobb tisztelettel lesznek a
kincseinkre és azok felszínre
hozói, ismertetői iránt. Kö-
szönjük az esztergomi múze-
umnak, hogy évről évre ellá-
togatnak iskolánkba, és is-
mertetőikkel gyarapítják ta-
nítványaink tudását. 

–  Szabó Erika  –

A Filharmónia Kelet-Ma-
gyarország hangversenyso-
rozatában mindig különle-
gességekkel ismerkedhe-
tünk meg. Az első előadáson
a Szolnoki Szimfonikus Ze-
nekar előadásában Prokof-
jev csodálatos zenéje halla-
tán szinte megelevenedtek
előttünk a szereplők. Miköz-
ben a zenekar játszott, a kö-
zönség előtt egy üvegtáblára
Nagy Katalin Matild grafi-
kusművész homokot szórt
és ebbe rajzolta meg a sze-
replőket, eseményeket. Ezek
a képek összhangban voltak
az elhangzó zenével. Külön-
leges és magával ragadó volt
a zene, a kép összhatása.

A 2. előadás ősi zene, éne-
kek, különleges hangszerek
bemutatására invitálta a kö-
zönséget. Az előadó, Alexan-
der Horsch Németországból
származik, 27 éve él hazánk-
ban, Mongóliában tanult, de
már bejárta hangszerivel, elő-
adásával a világot. Ősi zene-
és hangszerkutató, a világ-
zene és ősi zene szakértője 33
hangszeren játszik, melynek
többségét maga készíti. Párjá-
val, Pápai Máriával kutatja és
adja közre a hallgatóságnak
az évek során kutatott és el-
sajátított zenét. Előadásában
megcsodálhattuk a sámán
hangját és hallhattuk, miként
zeng az Altájon a tuvai magas
és mély torokének, mely a vi-
lágörökség részét képezi.
Ezen a délutánon a művész
beavatta a hallgatóságot,
hogy milyen speciális hang-
képzési technikára van szük-
ség, hogy a torkunkból ezek a
hangok megszólaljanak. 

Kivételes tehetségű művész
ő, hiszen ami más számára
értéktelen, akár egy darab
csont, vagy egy darab mű-
anyagcső, bambusz, fűzfa,
vagy egy görbe bodza ág, a
kezében új életre kell, és cso-
dás hangon szólal meg. A hall-
gatóságot megtréfálva, hol az

elején, hol a végén, de még az
oldalán is fújta a különböző
hangszereket, sőt még kettő-
vel is játszott egyszerre, a vi-
lágon mindenütt elterjedt ti-
linkóval. Bemutatta és meg-

szólaltatta azt a 27 ezer éves
kétlyukú csontfuvola másola-
tát, amelyet az istállóskői-
barlang bejáratánál találtak.

Az előadás során ismertetőt
kaptunk a hangszerek szár-
mazási helyéről, megtudtuk,
hogy kik, mikor, mire, hogyan
használták. Az előadók kezé-
ben az íj, a sámándob, a luluk,
a fifik, a görbike, a zöldike, -
ahogy Alex a hangszereit el-
nevezte -, új életre kelt és cso-
dálatosan szólt. 

Elvarázsolta a közönséget
a dorong zengő-bongó hang-
jával és a hangszerként hasz-
nált íjjal is. Megszólalt a ma-
gyar kecskeduda, de hallhat-
tunk a hangszerek játékával
lódobogást, galoppozást és
megijedtünk, mert úgy érez-
tük, mellettünk nyerít a ló. 

Az előadóművész különle-
gessége, hogy a legtöbb hang-
szerét maga készíti természe-
tes alapanyagokból Bemu-
tatta saját találmányait a szil-
vafából készített dupla furu-
lyát kisebb és nagyobb válto-
zatban. Ez a furulya 6 lyukú és
különleges a hangzása, me-

lyet még fokozott a sámándob
és a gyerekek ütemes tapsa.

Amikor már úgy gondoltuk
tovább nem lehet ezt a dél-
utáni meglepetést fokozni, té-
vedtünk, mert amikor elő-

vette a 176 cm hosszú 4 kg
tömegű óriás fulyarát, melyet
bodzából készített, mindenki
csodálkozását elnyerte.

Február 21-én délután
képzeletben egy zenei utazá-
son vehettünk részt, a zene
segítségével Mongóliától a
Kárpát-medencéig jutottunk
el. Megcsodálhattuk a külön-
böző korok leleményes em-
bereink hangszerét, melyet a
művész és felesége mesteri
módon szólaltatott meg. 

Bár kicsi a mi hazánk, de
jó, hogy benne világraszóló
különleges tudású emberek
lakják, és járják a világot, így
viszik hírünket a nagyvi-
lágba. Kívánjuk, hogy legyen
sok ilyen megszállott kutató,
zenét kedvelő, művelő, és
nekünk hallgatóságnak
átadó emberek.

Áprilisban a Magyarorszá-
gon egyik legrégibb óta
fennálló ír és skót hagyomá-
nyokból merítő zenét játszó
Greenfields együttest hall-
hatjuk.

–  Szabó Erika  –

Síppal, dobbal…

Hangszerek sokasága és az érdeklődő gyerekek

Az Aranyszáj Szépolvasó
Verseny március 4-én ren-
dezték meg a Városi Könyv-
tárban. A 3. – 4. osztályosok
közül 18 gyermek vett részt.
Minden osztályból 3 tanuló
képviselte az osztályt. A ver-
seny kezdete előtt az első
osztályosok szótagolva felol-

vastak egy mesét. Az elsősök
után Csatai Blanka a megyei
Kazinczy verseny 4. helye-
zettje felolvasott nekünk egy
szép szöveget. 

A felkészülést mi már he-
tekkel ezelőtt elkezdtük. Az
osztályban megrendeztük
az elődöntőt és a közép-

döntőt. A versenyen egy
saját és egy idegen szöve-
get kellett felolvasni. A
saját szövegünket volt
időnk gyakorolni, míg az
idegen szöveget csak 5 per-
cig nézhettük át.

A zsűri tagjai: Ádám Gá-
borné könyvtárigazgató
néni, Bódisné Mezei Mária
és Gulyásné Kerekes Krisz-
tina tanító nénik voltak.

A 3. osztályosok közül
négy a 4. osztályosok közül
5 díjazott lett. A díjazotta-
kat könyvvel és oklevéllel
jutalmazták, amit Ádám Gá-
borné adott át.

3. osztály díjazottjai: 
I.    Kovács Ramóna (3.a)
II.  Jakus Fanni (3.c)
III. Bóna Szilvia (3.a) és

Kókai András (3.b).
4. osztály helyezettjei:
I.   Major Anikó (4.a)

II.  Ballagó Liliána(4.a) és
Tuka Barbara (4.b)

III. Horváth Ákos (4.a) és
Nagy Edina (4.b).

A verseny közben a könyv-
táros nénik megvendégeltek

minket szendviccsel és teá-
val. Nagyon kellemes és él-
ménnyel teli nap volt. 

–  Ballagó Liliána és
Major Anikó  –

4. a osztályos tanulók

Egy kellemes délután a könyvtárban

A 3. osztályos helyezettek

A 4. osztályos helyezettek

Földünk rejtett
kincsei…

Esemény – eredménynaptár

A legjobb matematikusaink

Válogatás a húsvéti képeslapok közül
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Egy helyi, 15 éves lány gyer-
mekkorú fiútestvérével együtt
február 4-én a délutáni órák-
ban bejutott egy budapesti
lakos tulajdonát képező, Jászá-
rokszállás, Szentandrási utcá-
ban lévő lakatlan ház udva-
rára. A lakás bejárati ajtajához
mentek, melyet kifeszítettek,
majd benn kutatást végeztek.
A két elkövetőt a kollégák a
helyszínen elfogták, akiket a
rendőrőrse előállítottak. Ki-
hallgatásuk során a cselek-
mény elkövetését elismerték. 

Bejelentés érkezett egy já-
szárokszállási lakostól, misze-
rint ismeretlen tettes március
5. és március 8-a közötti idő-
ben a Csörsz Vezér utcai csa-
ládi házába behatolt és az
épülethez tartozó konyhából
bútorokat, valamint a nyitott
melléképületből üstházat tu-
lajdonított el. A lopással oko-
zott kár: 70.000 Ft, rongálási
kár: 5.000 Ft. Az ügyben bün-
tetőeljárás indult. 

Csoportosan elkövetett ga-
rázdaság miatt indult eljárás
három jászárokszállási lakos
ellen, akik március 14-én az
esti órákban az egyik helyi sö-
rözőben szóváltásba kevered-
tek két helyi lakossal. A szó-
váltás során verekedés tört ki,
melynek következtében a sér-
tettek 8 napon belül gyógyuló
sérüléseket szenvedtek. Két
személyt a kollégák előállítot-
tak, majd a harmadik sze-
mélyt is – felkutatását köve-
tően – intézkedés alá vonták. 

Tájékoztatjuk a lakosságot,
hogy az ORFK-Országos Bal-
esetmegelőzési Bizottság és a
JNSZ Megyei Balesetmegelő-
zési Bizottság a családok sza-
bályos közlekedésének pro-
pagálása céljából idén is meg-
hirdeti a „Közlekedik a csa-
lád!” vetélkedősorozatot. A
vetélkedő megyei döntője a
JNSZ Megyei Balesetmegelő-

zési Bizottság szervezésében:
2013. március 30-án (szom-
baton) 10.00-14.00 óra között
kerül megtartásra Szolnokon,
a TESCO parkolóban egy köz-
lekedésbiztonsági nyílt nap
keretében. A Magyar Autó-
klub egy mobil baleset-meg-
előzési kamionnal kitelepül a
rendezvény helyszínére és a
kilátogató gyerekek részére
kerékpáros vetélkedőt, a gép-
járművezetők részére elmé-
leti, a mobil vezetéstechnikai
pálya megépítésével pedig
gyakorlati képzést szervez. A
JNSZ Megyei Katasztrófavéde-
lem és a Magyar Vöröskereszt
technikai eszközeik bemuta-
tásával emelik a rendezvény
színvonalát.  

A versenyen való részvétel
ingyenes. A „Közlekedik a csa-
lád” közlekedésbiztonsági ve-
télkedőre olyan családokat vá-
runk, ahol a szülők két 8-17 év
közötti gyermeket nevelnek.

A rendezvényen folyamato-
san történik a családok elmé-
leti és gyakorlati tudásának
lemérése, majd írásban érte-
sítjük azt a családot, aki a
legsikeresebben szerepelt.
Ez a 4 fős család képviseli
megyénket a verseny orszá-
gos döntőjén, szeptember
hónapban Zsámbékon, a köz-
lekedésbiztonsági és veze-
téstechnikai centrumban. A
megyei– és az országos dön-
tőn is valamennyi résztvevő
család értékes ajándéktár-
gyakkal térhet haza.        

Előzetes regisztráció a
Jászberényi Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti
Osztályán, valamint a JNSZ
MRFK-n, Dávid Mónika r. őr-
nagynál, a 06-56/501-600-
as telefonszámon lehetséges.   

–  FazekasFüzesi Nóra  –
r. fhdgy.

Jászberényi Rendőrkapitányság

Rendőrségi hírek

Március 4-én este Erkre vo-
nult a tűzoltó egységünk. A
telefonos bejelentés szerint
fakidőlés miatti veszélyhely-
zet van. A kiérkezésünkkor
már a rendőrség is a helyszí-
nen tartózkodott. A korábban
kivágott fa rádőlt a gáz-
csonkra, és ezért szivárgott a
gáz. A gáz szivárgását ideigle-
nesen megszüntettük, köz-
ben a lakás, és a szomszédos
épületek kiürítése is megtör-
tént. Az időközben kiérkező
TIGÁZ szakembereivel, tűzol-
tóink segítségével sikerült a
gázszivárgást megszüntetni.

14-én reggel a helyi gimná-
ziumba vonult az egység. Ez
egy gyakorlat volt, melyen
részt vett még 2 jászberényi
tűzoltó egység is. A gyakorlat
szerint a szertárban keletke-
zett a tűz. A vészhelyzet
megszüntetéséhez megtör-
tént az áramtalanítás, a gáz
elzárása is, valamint az épü-
let teljes kiürítése. A gyakor-
lat sikeres, eredményes volt.

Április 4-én, csütörtökön
18-órától közgyűlés lesz a
Tűzoltó Őrszobán, várjuk
tagjaink megjelenését.

–  Nádas Illés  –
ÖTE titkár  

Tűzoltóságunk
hírei

(X)

A jászárokszállási VÁROS
GONDNOKSÁG értesíti a
város lakosságát, hogy
2013. április 9 április 19ig
lomtalanítást végez.

A fenti idő alatt nem csak a
szilárd burkolatú utcákba
mennek be, a szállítójármű-
vek, hanem a földes utcákba
is. A lomtalanítás során az in-
gatlanok elé kirakott használt
bútorok, berendezési tár-
gyak, ócskavasak DÍJMENTE-
SEN elszállításra kerülnek. A
lomtalanításkor nem szállít-
hatunk el veszélyes, ill. kom-
munális hulladékot, kerti hul-
ladékot, rossz háztartási esz-
közöket, elektronikai hulla-
dékot és építési törmeléket.

A lomtalanítás az alábbi
ütemezéssel történik:

Április 9. (kedd):
Rákóczi u., Szabadság u.,

Malom u., Thiel B. u., Fürst
S. u., Táncsics u., Lomb u.,

valamint az alább felsorolt
utcák Lomb utcáig tartó sza-
kaszai: Rózsa u., Örsi u., Jász
u., Rosenberger u., Fürdő u.

Április 10. (szerda):
Szentandrási u. és zsákut-

cái a Hunyadi utcáig, Élmun-
kás u.,Murányi u., Vígh u., Hu-
nyadi u., Bem u., Arad u.,
Szent László u., Vak B. u.,
Czinka u., Zrínyi u., Dankó u.,
Bartók u., Gyóni u., Gárdonyi
u., Dobó u., Ősz u., Csongor u.,
Pusztaszer u., Hortobágyi u.

Április 11. (csütörtök):
Déryné u., Munkácsy u.,

Liszt F.u., Kazinczy u., Szent
István u., Boros A. u., Gaga-
rin u., Kölcsey u., Jókai u.,
Kókai L. u., Halastó u.

Április 12. (péntek):
Deák  u., Prohászka u., Posta

köz, Piactér, Móczár  A. tér,
Jákó u., Csalogány u., Balassa
u., Kurucz u., Virág B.u., Po-
zsony u., Szentandrási u.,
Deák  F.u. – Hunyadi u. között,
Deák tér, Városkert u., Hétve-
zér u., Akácfa u., Pethes M.u.,
Mátyás K.u., Alkotmány u.,
Nyárfa u.

Április 15. (hétfő):
Kossuth L.u., Madách u.,

Blaha u., Dózsa Gy. u., Ma-
gyar u., Petőfi u., Arany J. u.,
Görbe J. u., Tompa M. u.,
Szent Margit u., Kőrösi Cs.u.,
Vörösmarty u., Kinizsi u.,
Ságvári u., Vasút u.

Április 16. (kedd): 
Széchenyi u., Sándor u.,

Bogdán u., Pacsirta u., Sólyom
u., Fecske u., Adácsi u., Sport
u., Kilián u., Eötvös u., Hámán
K. u., Határ u., Mikszáth u.

Április 17. (szerda):
Reviczky u., Kisfaludy u.,

Katona u., Pethes I.u., Csörsz
u., Törőcsik u., Lehel u., Hor-
váth u., Csokonai u., Patak
u., Tavasz u.,  Egri u., Ke-
nyérvári u., Mátra u., Május
l. u., Köztársaság tér

Április 18. (csütörtök):
Bajcsy u., Szent István tp.,

Csuka u., Somogyi u., Hold u.,
Fáskert u., Tinódi u., Ady u.

Április 19. (péntek):
József A.u., Jászai u., Páz-

mány P.u., Kékes u., Tél u.,
Nyár u., Hattyú u., Damjanich
u., Csikós u., Mikes u., Halász
u., Mocsár u., Szent  Vince u.

Városunk, lakókörnyeze-
tünk tisztítása és tisztántar-
tása érdekében szervezett
lomtalanítás végrehajtásá-
hoz kérjük a lakosság segí-
tőkész közreműködését!

LOMTALANÍTÁS
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Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata (5123 Jászá-
rokszállás, Árpád tér 1.), mint
ajánlatkérő, „Jászárokszállási
strandfürdő termálmedence
és WC blokk korszerűsítése”
tárgyú nyílt közbeszerzési el-
járást bonyolított le. 

A Képviselő testület 2012.
december 13 – i ülésén a Bí-
ráló Bizottság javaslatát figye-
lembe véve határozatában a
beérkezett két érvényes aján-
lat közül, a SZOLTISZ Ipari
Szolgáltató és Kereskedelmi
Kft. (5000 Szolnok, Dózsa
György u. 5.) ajánlatát, mint a
legalacsonyabb összegű el-
lenszolgáltatást tartalmazó
ajánlatot fogadta el.

A vállalkozási díj: 74 686
542,- HUF + ÁFA. A kivitele-
zési munkák 2013. február
7.-én elkezdődtek, várható
befejezés április 30.

A BERUHÁZÁS RÖVID LEÍRÁSA:
Termálmedence:
A medence geometriai mé-

retei, a töltő-ürítő rendszer
megmaradnak. A medence fe-
szített víztükör kialakítású
lesz, a medencefal felső részén
új túlfolyóvályú kerül kialakí-
tásra a medence teljes kerü-
lete mentén, melynek tetején
25 cm-es műanyag taposórács
lesz elhelyezve. A medence
váza megmarad, az alapleme-
zen kerülnek elhelyezésre gé-

pészeti befúvó idomok, új 20
cm vastag vasbeton lemezt
kerül megépítésre. A medence
teljes felülete új kerámia bur-
kolatot kap a zöld és a kék kü-
lönböző árnyalataiban. A szi-

get részen több élményelem is
betervezésre került. Az ÉNy-i
végénél kialakításra kerül egy
gejzír, illetve csobogó, amely-
nek vize egy új kisméretű me-
dencéből a külső kerülete
mentén folyik a nagymeden-
cébe a belső fala magasabban
lesz kialakítva. Középen ala-
kítjuk ki a csobogót. A sziget
ÉK-i részénél 4 db nyakmasz-
szírozó lesz elhelyezve, ez egy-
ben a vízutánpótlás lehető-
sége is. A DNy-i részén a felső
betonelem megbontásával be-
terveztünk levegőbe fúvásos
derékmasszírozókat is. A szi-
getre a külső partról egy hídon
juthatunk majd el. A sziget na-

pozó jellege így megmarad. A
lépcső lejárók elé új lábmosók
kerülnek kialakításra, csúszás-
mentes kerámia lerakásával. A
lépcsők burkolása is csúszás-
mentes kivitelben készül. A

medence szigete új burkolatot
kap, az úszómedencével azo-
nos kialakításban és minőség-
ben. A tusolók felkerülnek a
járda szintjére a 2-2 db kor-
szerű csúszásmentes burko-
lattal kialakítva, új korszerű
rozsdamentes formatervezett
szerelvényekkel felszerelve.

A medence körül széle-
sebb, homoksárga, alpesi
zöld és fövenybarna színű
lapokból váltakozva kerül
megépítésre a járda 14 db
pihenőpaddal övezve, illetve
4 db öltözőkabin is kihelye-
zésre kerül.

A medence és környéke aka-
dálymentesített lesz. Mobil be-

emelő szerkezet is felszere-
lésre kerül a mozgáskorláto-
zottak részére.

WC blokk:
Az épületszerkezete zárt-

szelvény közé szerelt 2,40 m
magas kék és sárga színű fal-
lapok az aljzattól 10 cm-ről in-
dítva. A belső válaszfalak külö-
nösen erős műanyag fallapok-
ból készülnek. A tető faszerke-
zettel,  szürke zsindelyfedéssel
kerül kialakításra. Az épít-
ményben helyet kap külön női
mosdó (5 db WC), külön férfi
mosdó (3 – 3 WC és pissoar)
valamint kialakításra kerül
akadálymentes mosdó is.Az
épület megközelítése a ter-
mál-, illetve az úszómedence
felől is akadálymentes lesz.

Új járda épül a főbejárat felől
a termálmedencéig, illetve a
forgókaputól is megújul a jár-
daszakasz, ezzel bíztosítva a
strand teljes területén az aka-
dálymentes közlekedést.

Reményeink szerint a nyár
beköszöntével, megnyitásra
kerülhet a szép, új és kor-
szerű termálmedence  az
üdülőtulajdonosok, a város
lakók és minden idelátógató
vendég pihenését és kikap-
csolodását szolgálva.  

–  Bakainé Magyari Melinda  –
műszaki irodavezető

Jászárokszállás Város Polg. H.

Elkezdődött a strand termálmedencéjének
korszerűsítése
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A Futárok SC. Tájfutó szak-
osztálya március 9-én, a Zöld
kilenc tükörtermében tar-
totta  évadnyitó értekezletét,
ahol Petró Géza az Sportegye-
sület elnöke visszatekintett a
2012-es évad legemlékezete-
sebb pillanataira. Megemlí-
tette, hogy az országban mű-
ködő 90 tájfutó szakosztály
pontversenyében az előkelő
25. helyet szerezték meg.  

A versenyzőket értékelve,
kiemelte Rusvai Katalin tel-
jesítményét. Katica 39 rang-
soroló versenynapon állt
rajthoz. A JUNIOR országos
ranglistán, 2012-ben Kovács
Filoména pécsi versenyző
mögött  II. helyezést érte el.
Első éves juniorként a több
mint 200 fős női mezőny-
ben, a 15. helyen végzett és
egy hajszálon múlott az első
osztályú minősítés megszer-
zése. 

2012-ben elért kiemel-
kedő eredményei:

- Országos Diákolimpia rö-
vidtáv II. helyezés

- Országos Diákolimpia
normáltáv I. helyezés

- Országos Normáltávú
bajnokság III. helyezés

Az eredményei alapján a
Szövetségi kapitány meg-
hívta a női JUNIOR váloga-
tott keretbe.

–  and  –

2012es évad tájfutója

A Magyar Katolikus Lexi-
kon szerint: „keresztúti ájta-
tosság: elmélkedő imádság,
mellyel a hívők fölidézik
Jézus keresztútjának törté-
néseit. - Végzéséhez hozzá-
tartozik a mozgás, azaz végig
kell járni a stációkat, mert ez
segíti az átélést és azonosu-
lást a szenvedő Jézussal

A keresztúton nem egy ha-
lott emléke előtt tiszteleg a
lélek. Jézus szenvedésének és
halálának szemlélésében a
mindig élő Isten Fia és az Ő
elevenítő Lelkének természet-
fölötti hatásai, kegyelmei adat-
nak a megfelelő módon köze-
ledő léleknek. Ezek termik
azokat a gyümölcsöket, me-
lyek minden keresztény szá-
mára szükségesek a saját élet-
ének keresztútján. Ugyanis
Krisztus követése a keresztú-
ton nem külső utánzása vala-

minek, hanem tanítvánnyá, ha-
sonlóvá formáló benső tevé-
kenység (vö. Fil 2,58). A szen-
vedés szemlélésében a lélek
megkapja a kegyelmet (ki-ki a
hite, ill. hitbeli fölkészültsége
szerint), hogy megismerje,
megszeresse és gyakorolja
azokat az erényeket és tökéle-
tességeket, melyeket Jézus a
keresztútján mutat számára.”

A nagyböjti időben temp-
lomunkban minden pénte-
ken és vasárnap közös ke-
resztutat végzünk, melynek
során végigjárjuk 14 állomá-
son keresztül Jézus szenve-
désének történetét.  

Városunkban 2013. már-
cius 9-én, szombaton délelőtt
a templomból indult el egy
nem mindennapi keresztút
Mihály atya vezetésével. A kb.
60-70 résztvevő között min-
den korosztály képviseltette

magát. A közel 5,5 kilométe-
res távolságot gyalog tettük
meg, közben elmélkedtünk,
imádkoztunk és énekeltünk.   

„Uram, Jézus, a te keresztu-
tad nem csak a nagyböjti időre
vonatkozik, hanem életem
minden napjára feladatot ad. A
keresztút járása arra szolgál,
hogy a Te kínszenvedésed tük-
rében meglássuk saját hibáin-
kat, a te végtelen szeretetedet
és megtanuljunk hozzád mél-
tóan élni. Találkozni szeretnék
veled, Uram! Vigyél magaddal
utadon, taníts engem, és se-
gíts, hogy én is bátor lélekkel
vállaljam keresztjeimet, s hor-
dozzam azon az úton, amelyet
Te jelöltél ki számomra. Kér-
lek, segíts, hogy törvényeidet
ne csak megtanuljam, hanem
szívembe vésve meg is valósít-
sam. Ámen.”

–  Csoszor Erzsébet  –

Modern keresztút városunkban

A jászárokszállási VÁROS-
GONDNOKSÁG értesíti az üdü-
lőingatlanok tulajdonosait,
hogy 2013. május 6-á n lomta-
lanítást végez. A fenti idő alatt
nem csak a szilárd burkolatú
utcákba mennek be, a szállító-
járművek, hanem a földes ut-
cákba is. A lomtalanítás során
az ingatlanok elé kirakott hasz-
nált bútorok, berendezési tár-
gyak, ócskavasak DÍJMENTE-
SEN elszállításra kerülnek. A
lomtalanításkor nem szállítha-
tunk el veszélyes, ill. kommu-
nális hulladékot, kerti hulladé-
kot, rossz háztartási eszközö-
ket, elektronikai hulladékot és
építési törmeléket.

A lomtalanítás az alábbi
utcákban történik meg:

Nógrád u., Szivárvány u.,
Zöldmező u., Bokréta u., Nádas
u., Strand u., Napsugár u., For-
tuna u., Délibáb u., Napfény u.,
Hajnal u., Liget u., Pipacs u., va-
lamint az alább felsorolt utcák
Lomb utcától kezdődő szaka-
szai: Rózsa u., Fürdő u., Örsi u.,
Jász u., Rosenberg házaspár u.

Városunk, lakókörnyeze-
tünk tisztítása és tisztántar-
tása érdekében szervezett
lomtalanítás végrehajtásá-
hoz kérjük az üdülőingatlan
tulajdonosok segítőkész köz-
reműködését!

LOMTALANÍTÁS

Diákolimpia Országos
Döntőjét március 2-án Buda-
pesten rendezték. Iskolánk-
ból Dobos Bianka (7. c) és
Gyóni Bence (7. b) nevezett
a 100 méteres gyors- és há-
túszásban.

Bianka gyorsúszásban a
17., hátúszásban a 19. helye-
zést érte el. Bence gyorsú-
szásban 6. hátúszásban 8.
helyezett lett. 

Diákolimpia

Tájékoztató
A Jászárokszállási Város-

gondnokság értesíti Jászá-
rokszállás város lakosságát,
hogy 2013. április 22-26. kö-
zött elektronikai hulladék
anyagok begyűjtését végzi a
telephelyén (Jászárokszállás,
Deák Ferenc u. 90.),  8.00 -
15.00  között az erre a célra,
rendelkezésünkre bocsátott
gyűjtőkonténerben.

A gyűjtőkonténerben átvé-
telre kerülnek a használhatat-
lan, elavult háztartási kisbe-
rendezések, híradástechnikai,
informatikai berendezések
hulladékai (televízió, bojler,
rádió, hűtőgép, konyhai kisgé-
pek, kávéfőző, elektromos já-
tékok, barkácsgépek).

Bianka startja


